

LAMPIRAN

Daftar Istilah

RBBR	<i>Risk Based Bank Rating</i> adalah tingkat kesehatan bank berdasarkan risiko, yang diatur dalam Surat Edaran Otoritas Jasa Keuangan Nomor 10/SEOJK.03.2014.
NPF	<i>Non Performing Financing</i> , yaitu rasio pembiayaan bermasalah terhadap total pembiayaan
FDR	<i>Financing to Deposit Ratio</i> , yaitu rasio pembiayaan terhadap dana pihak ketiga.
BOPO	Rasio Biaya Operasional terhadap Pendapatan Operasional.
NCOM	<i>Net Core Operating Margin</i> , yaitu perbandingan antara pendapatan operasional utama bersih terhadap rata-rata total aktiva produktif.
CAR	<i>Capital Adequacy Ratio</i> , yaitu rasio perbandingan antara modal sendiri terhadap aktiva tertimbang menurut risiko.
ROA	<i>Return on Assets</i> , yaitu rasio laba sebelum pajak terhadap total aset rata-rata.

Laporan Triwulanan Bank PaninSyariah 2011-2015

LABA RUGI				
Tanggal 1 Januari s/d 31 Maret 2011 & 2010				
(dalam jutaan rupiah)				
No	POS - POS	2011	2010	
I.	PENDAPATAN OPERASIONAL KEGIATAN SYARIAH	11.474	3.120	
	A. Pendapatan dari Penyaluran Dana	10.751	2.922	
	1. Dari Pihak Ketiga Bukan Bank	8.927	1.739	
	a. Pendapatan Margin Murabahah	1.890	56	
	b. Pendapatan Bersih Salam Paralel	-	-	
	c. Pendapatan Bersih Istishna Paralel	-	-	
	i. Pendapatan Istishna'	-	-	
	ii. Harga Pokok Istishna' -/-	-	-	
	d. Pendapatan Sewa Ijarah	7	-	
	e. Pendapatan bagi hasil Mudharabah	3.169	-	
	f. Pendapatan bagi hasil Musyarakah	2.471	145	
	g. Pendapatan dari penyertaan	-	-	
	h. Lainnya	1.500	1.538	
	2. Dari Bank Indonesia	1.217	347	
	a. Bonus SWBI	-	-	
	b. Lainnya	1.217	347	
	3. Dari bank-bank lain di Indonesia	607	836	
	a. Bonus dari Bank Syariah lain	-	-	
	b. Pendapatan bagi hasil Mudharabah	607	836	
	i. Tabungan Mudharabah	-	-	
	ii. Deposito Mudharabah	321	836	
	iii. Sertifikat Investasi Mudharabah Antarbank	-	-	
	iv. Lainnya	286	-	
	c. Lainnya	-	-	
	B. Pendapatan Operasional Lainnya	723	198	
	1. Jasa Investasi Terikat (Mudharabah Muqayyadah)	-	-	
	2. Jasa layanan	18	2	
	3. Pendapatan dari transaksi valuta asing	-	-	
	4. Koreksi PPAP	5	-	
	5. Koreksi Penyisihan Penghapusan Transaksi Rek. Administratif	-	-	
	6. Lainnya	702	196	
II.	Bagi hasil untuk Investor Dana Investasi Tidak Terikat -/-	6.142	194	
	1. Pihak ketiga bukan bank	6.123	194	
	a. Tabungan Mudharabah	29	12	
	b. Deposito Mudharabah	6.094	182	
	c. Lainnya	-	-	
	2. Bank Indonesia	-	-	
	a. FPJP Syariah	-	-	
	b. Lainnya	-	-	
	3. Bank-bank lain di Indonesia dan diluar Indonesia	19	-	
	a. Tabungan Mudharabah	-	-	
	b. Deposito Mudharabah	19	-	
	c. Sertifikat Investasi Mudharabah Antarbank	-	-	
	d. Lainnya	-	-	
III.	Pendapatan Operasional setelah distribusi bagi hasil untuk Investor Dana Investasi Tidak Terikat (I - II)	5.332	2.926	
	KEGIATAN KONVENSIONAL	-	-	
IV.	Pendapatan Bunga	-	-	
	1. Hasil Bunga	-	-	
	a. Rupiah	-	-	
	b. Valuta Asing	-	-	
	2. Provisi dan Komisi	-	-	
	a. Rupiah	-	-	
	b. Valuta Asing	-	-	
V.	Beban Bunga	-	-	
	1. Beban Bunga	-	-	
	a. Rupiah	-	-	
	b. Valuta Asing	-	-	
	2. Provisi dan Komisi	-	-	
VI.	Pendapatan Bunga Bersih (IV-V)	-	-	
VII.	Beban (pendapatan) penyisihan penghapusan aktiva	917	318	
VIII.	Beban (pendapatan) estimasi kerugian komitmen dan kontinjensi	-	-	
IX.	Beban Operasional lainnya	6.233	4.378	
	a. Beban bonus tilipan wadiah	56	2	
	b. Beban administrasi dan umum	1.365	1.731	
	c. Biaya personalia	3.162	1.655	
	d. Beban penurunan nilai surat berharga	-	-	
	e. Beban transaksi valuta asing	-	-	
	f. Beban promosi	30	23	
	g. Beban lainnya	1.620	967	
X.	LABA (RUGI) OPERASIONAL (III+VI-(VII+VIII+IX))	(1.818)	(1.770)	
	PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL	-	-	
XI.	Pendapatan Non Operasional	37	20	
XII.	Beban Non Operasional	-	57	
XIII.	LABA (RUGI) NON OPERASIONAL (XI-XII)	37	(37)	
XIV.	LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN (X+XIII)	(1.781)	(1.807)	
XV.	Taksiran Pajak Penghasilan -/-	-	-	
XVI.	JUMLAH LABA (RUGI)	(1.781)	(1.807)	
XVII.	Hak Minoritas -/-	-	-	
XVIII.	Saldo Laba(Rugi) Awal Tahun	(8.882)	(1.709)	
XIX.	Dividen	-	-	
XX.	Lainnya	-	-	
XXI.	Eliminasi dalam rangka kuasi reorganisasi	-	-	
XXII.	Saldo Laba(rugi) Akhir Periode	(10.663)	(3.516)	
XXIII.	LABA BERSIH PER SAHAM	-	-	

NERACA			
Tanggal 31 Maret 2011 dan 2010			
(dalam jutaan rupiah)			
No	POS-POS	2011	2010
1.	Kas	2.160	701
2.	Penempatan Pada BI		
	- Giro Wadiah	19.556	9.686
	- Sertifikat Bank Indonesia Syariah	97.500	41.000
3.	Penempatan Pada Bank Lain		
	a. Rupiah	18.623	194
	PPAP +/-	(786)	(535)
	b. Valuta asing	-	-
	PPAP +/-	-	-
4.	Surat Berharga Yang Dimiliki		
	a. Rupiah		
	I. Dimiliki hingga jatuh tempo	59.143	59.754
	II. Lainnya	-	-
	PPAP +/-	(50)	(50)
	b. Valuta asing	-	-
	I. Dimiliki hingga jatuh tempo	-	-
	II. Lainnya	-	-
	PPAP +/-	-	-
5.	Piutang Murabahah		
	a. Rupiah		
	a.1. Terkait dengan bank		
	1. Piutang Murabahah	1.932	1.937
	2. Pendapatan Margin Murabahah yang ditangguhkan +/-	(287)	(370)
	a.2. Tidak terkait dengan bank		
	1. Piutang Murabahah	116.453	4.062
	2. Pendapatan Margin Murabahah yang ditangguhkan +/-	(26.967)	(632)
	PPAP +/-	(974)	(53)
	b. Valuta asing	-	-
	a.1. Terkait dengan bank	-	-
	1. Piutang Murabahah	-	-
	2. Pendapatan Margin Murabahah yang ditangguhkan +/-	-	-
	a.2. Tidak terkait dengan bank	-	-
	1. Piutang Murabahah	-	-
	2. Pendapatan Margin Murabahah yang ditangguhkan +/-	-	-
	PPAP +/-	-	-
6.	Piutang Salam	-	-
	PPAP +/-	-	-
7.	Piutang Istishna'	-	-
	Pendapatan Margin Istishna' yang ditangguhkan +/-	-	-
	PPAP +/-	-	-
8.	Piutang Qardh	-	-
	PPAP +/-	-	-
9.	Pembayaran		
	a. Rupiah		
	a.1. Terkait dengan bank		
	a.2. Tidak terkait dengan bank	199.901	30.155
	PPAP +/-	(1.999)	(302)
	b. Valuta asing	-	-
	b.1. Terkait dengan bank	-	-
	b.2. Tidak terkait dengan bank	-	-
	PPAP +/-	-	-
10.	Persediaan	-	-
11.	Ijarah		
	a. Aktiva Ijarah	130	-
	b. Akumulasi Penyusutan/Amortisasi Aktiva Ijarah +/-	(11)	-
	PPAP +/-	-	-
12.	Tagihan Lainnya	-	-
	PPAP +/-	-	-
13.	Penyerahan	-	-
	PPAP +/-	-	-
14.	Aktiva Istishna' dalam penyelesaian	-	-
15.	Termin Istishna' +/-	-	-
16.	Pendapatan Yang Akan Diterima	748	-
17.	Biaya dibayar dimuka	1.556	1.319
18.	Uang muka pajak	-	-
19.	Aktiva pajak tangguhan	4.876	1.525
20.	Aktiva Tetap	36.133	36.314
	Akumulasi Penyusutan Aktiva Tetap +/-	(10.261)	(6.897)
21.	Agunan yang diambil alih	-	-
22.	Aktiva lain-lain	1.412	2.221
	Total Aktiva	518.768	180.031

TABEL PERHITUNGAN RASIO KEUANGAN			
Tanggal 31 Maret 2011 dan 2010			
(dalam jutaan rupiah)			
No	POS-POS	2011	2010
I. Permodalan			
1.	a. CAR (KPMM) dengan memperhitungkan risiko pembiayaan/ penyaluran dana	44,86%	159,42%
	b. CAR (KPMM) dengan memperhitungkan risiko pembiayaan/ penyaluran dana dan risiko pasar	44,86%	159,42%
2.	Aset Tetap terhadap Modal	25,72%	24,51%
II. Aktiva Produktif			
1.	Aktiva Produktif Bermasalah (NPA)	0,00%	0,00%
2.	a. NPF Gross	0,00%	0,00%
	b. NPF Nett	0,00%	0,00%
3.	PPA Produktif terhadap Aktiva Produktif	0,78%	0,59%
4.	Pemenuhan PPA Produktif	138,46%	174,75%
5.	Pemenuhan PPA Non Produktif	0,00%	0,00%
III. Rentabilitas			
1.	ROA	-1,55%	-4,14%
2.	ROE	-4,88%	-4,87%
3.	NIMNCOM (Net Core Operational Margin)	4,96%	8,72%
4.	BOPO/OER (Operational Efficiency Ratio)	134,10%	180,46%
IV. Likuiditas			
1.	Quick Ratio	44,04%	187,64%
2.	Antar Bank Pasiva (SIMA) terhadap DPK	0,00%	0,00%
3.	Deposan Inti terhadap DPK	52,85%	60,43%
4.	Financing to Deposit Ratio	78,84%	128,31%
V. Kepatuhan (Compliance)			
1.	a. Persentase Pelanggaran BMPK		
	a.1. Pihak Terkait	0,00%	0,00%
	a.2. Pihak Tidak Terkait	0,00%	0,00%
	b. Persentase Pelampauan BMPK		
	a.1. Pihak Terkait	0,00%	0,00%
	a.2. Pihak Tidak Terkait	0,00%	0,00%
2.	GWM Rupiah	5,41%	59,73%
3.	PDN	0,00%	0,00%

LABA RUGI			
Tanggal 30 Juni 2011 dan 2010			
(dalam jutaan rupiah)			
No	POS - POS	2011	2010
I.	PENDAPATAN OPERASIONAL	27.432	7.548
	KEGIATAN SYARIAH		
	A. Pendapatan dari Penyaluran Dana	25.725	6.928
	1. Dari Pihak Ketiga Bukan Bank	21.231	4.915
	a. Pendapatan Margin Murabahah	6.048	281
	b. Pendapatan Bersih Salam Paralel	-	-
	c. Pendapatan Bersih Istishna Paralel	-	-
	i. Pendapatan Istishna'	-	-
	ii. Harga Pokok Istishna' -/-	-	-
	d. Pendapatan Sewa Ijarah	14	-
	e. Pendapatan bagi hasil Mudharabah	7.417	520
	f. Pendapatan bagi hasil Musyarakah	4.888	1.042
	g. Pendapatan dari penyertaan	-	-
	h. Lainnya	2.864	3.082
	2. Dari Bank Indonesia	3.189	1.177
	a. Bonus SWBI (Fee SBI Syariah)	-	-
	b. Lainnya	3.189	1.177
	3. Dari bank-bank lain di Indonesia	1.305	836
	a. Bonus dari Bank Syariah lain	-	-
	b. Pendapatan bagi hasil Mudharabah	1.305	836
	i. Tabungan Mudharabah	-	-
	ii. Deposito Mudharabah	321	836
	iii. Sertifikat Investasi Mudharabah Antarbank	162	-
	iv. Lainnya	822	-
	c. Lainnya	-	-
	B. Pendapatan Operasional Lainnya	1.707	620
	1. Jasa Investasi Terikat (Mudharabah Muqayyadah)	-	-
	2. Jasa layanan	34	6
	3. Pendapatan dari transaksi valuta asing	-	-
	4. Koreksi PPAP	12	-
	5. Koreksi Penyisihan Penghapusan Transaksi Rek. Administratif	-	-
	6. Lainnya	1.661	614
II.	Bagi hasil untuk Investor Dana Investasi Tidak Terikat -/-	13.780	1.317
	1. Pihak ketiga bukan bank	13.706	1.317
	a. Tabungan Mudharabah	79	35
	b. Deposito Mudharabah	13.627	1.282
	c. Lainnya	-	-
	2. Bank Indonesia	-	-
	a. FPJP Syariah	-	-
	b. Lainnya	-	-
	3. Bank-bank lain di Indonesia dan diluar Indonesia	74	-
	a. Tabungan Mudharabah	-	-
	b. Deposito Mudharabah	33	-
	c. Sertifikat Investasi Mudharabah Antarbank	41	-
	d. Lainnya	-	-
III.	Pendapatan Operasional setelah distribusi bagi hasil untuk Investor Dana Investasi Tidak Terikat (I - II)	13.652	6.231
IV.	Beban (pendapatan) penyisihan penghapusan aktiva	2.484	1.278
V.	Beban (pendapatan) estimasi kerugian komitmen dan kontinjensi	-	238
VI.	Beban Operasional lainnya	13.465	9.908
	a. Beban bonus titipan wadiah	122	10
	b. Beban administrasi dan umum	2.907	3.773
	c. Biaya personalia	6.712	3.802
	d. Beban penurunan nilai surat berharga	-	-
	e. Beban transaksi valuta asing	-	-
	f. Beban promosi	115	145
	g. Beban lainnya	3.809	2.378
VII.	LABA (RUGI) OPERASIONAL (III-(IV+V+VI))	(2.277)	(5.193)
	PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL		
VIII.	Pendapatan Non Operasional	88	64
IX.	Beban Non Operasional	2	240
X.	LABA (RUGI) NON OPERASIONAL (VIII-IX)	64	(176)
XI.	LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN (VII+X)	(2.213)	(5.369)
XII.	Taksiran Pajak Penghasilan -/-	-	-
XIII.	JUMLAH LABA (RUGI)	(2.213)	(5.369)
XIV.	Hak Minoritas -/-	-	-
XV.	Saldo Laba(Rugi) Awal Tahun	(8.882)	(1.709)
XVI.	Dividen	-	-
XVII.	Lainnya	-	-
XVIII.	Eliminasi dalam rangka kuasi reorganisasi	-	-
XIX.	Saldo Laba(rugi) Akhir Periode	(11.095)	(7.078)
XX.	LABA BERSIH PER SAHAM	-	-

NERACA			
Tanggal 30 Juni 2011 dan 2010 (dalam jutaan rupiah)			
No	POS-POS	2011	2010
1.	Kas	2.261	1.416
2.	Penempatan Pada BI		
	- Giro Wadiah	19.263	7.955
	- Sertifikat Bank Indonesia Syariah	279.000	57.000
3.	Penempatan Pada Bank Lain		
	a. Rupiah	21.767	1.686
	PPAP +/-	(218)	(550)
	b. Valuta asing	-	-
	PPAP +/-	-	-
4.	Surat Berharga Yang Dimiliki		
	a. Rupiah		
	I. Dimiliki hingga jatuh tempo	119.020	59.511
	II. Lainnya	-	-
	PPAP +/-	(650)	(50)
	b. Valuta asing		
	I. Dimiliki hingga jatuh tempo	-	-
	II. Lainnya	-	-
	PPAP +/-	-	-
5.	Plutang Murabahah		
	a. Rupiah		
	a.1. Terkait dengan bank		
	1. Plutang Murabahah	2.581	1.866
	2. Pendapatan Margin Murabahah yang ditangguhkan +/-	(336)	(347)
	a.2. Tidak terkait dengan bank		
	1. Plutang Murabahah	194.550	25.685
	2. Pendapatan Margin Murabahah yang ditangguhkan +/-	(45.295)	(4.792)
	PPAP +/-	(2.087)	(226)
	b. Valuta asing		
	a.1. Terkait dengan bank		
	1. Plutang Murabahah	-	-
	2. Pendapatan Margin Murabahah yang ditangguhkan +/-	-	-
	a.2. Tidak terkait dengan bank		
	1. Plutang Murabahah	-	-
	2. Pendapatan Margin Murabahah yang ditangguhkan +/-	-	-
	PPAP +/-	-	-
	Plutang Salam	-	-
	PPAP +/-	-	-
7.	Plutang Istisna'		
	Pendapatan Margin Istisna' yang ditangguhkan +/-	-	-
	PPAP +/-	-	-
8.	Plutang Qardh		
	PPAP +/-	-	-
9.	Pembayaran		
	a. Rupiah		
	a.1. Terkait dengan bank		
	a.2. Tidak terkait dengan bank	238.918	80.061
	PPAP +/-	(2.391)	(801)
	b. Valuta asing		
	b.1. Terkait dengan bank	-	-
	b.2. Tidak terkait dengan bank	-	-
	PPAP +/-	-	-
10.	Persediaan		
11.	Israh		
	a. Aktiva Israh	130	-
	b. Akumulasi Penyusutan/Amortisasi Aktiva Israh +/-	(15)	-
	PPAP +/-	-	-
12.	Tagihan Lainnya		
	PPAP +/-	-	-
13.	Penyertaan		
	PPAP +/-	-	-
14.	Aktiva Istisna' dalam penyelesaian		
15.	Termin Istisna' +/-		
16.	Pendapatan Yang Akan diterima	3.246	-
17.	Sisa dibayar dimuka	1.583	1.243
18.	Uang muka pajak	-	-
19.	Aktiva pajak tangguhan	4.876	1.525
20.	Aktiva Tetap	36.267	36.170
	Akumulasi Penyusutan Aktiva Tetap +/-	(10.921)	(7.688)
21.	Agunan yang diambil alih	-	-
22.	Aktiva lain-lain	961	3.973
	Total Aktiva	882.610	289.837

TABEL PERHITUNGAN RASIO KEUANGAN			
Tanggal 30 Juni 2011 dan 2010 (dalam jutaan rupiah)			
No	POS-POS	2011	2010
I.	Permodalan		
1.	a. CAR (KPMM) dengan memperhitungkan risiko pembiayaan/penyaluran dana	100,63%	105,53%
	b. CAR (KPMM) dengan memperhitungkan risiko pembiayaan/penyaluran dana dan risiko pasar	100,63%	105,53%
2.	Aset Tetap terhadap Modal	8,22%	24,90%
II.	Aktiva Produktif		
1.	Aktiva Produktif Bermasalah (NPA)	0,00%	0,00%
2.	a. NPF Gross	0,16%	0,00%
	b. NPF Nett	0,14%	0,00%
3.	PPA Produktif terhadap Aktiva Produktif	0,68%	0,80%
4.	Pemenuhan PPA Produktif	115,76%	200,35%
5.	Pemenuhan PPA Non Produktif	0,00%	0,00%
III.	Rentabilitas		
1.	ROA	-0,79%	-5,28%
2.	ROE	-2,91%	-7,32%
3.	NIM/NCOM (Net Core Operational Margin)	5,11%	6,89%
4.	BOPO/OER (Operational Efficiency Ratio)	118,68%	183,34%
IV.	Likuiditas		
1.	Quick Ratio	83,38%	68,98%
2.	Antar Bank Pasiva (SIMA) terhadap DPK	2,51%	0,00%
3.	Deposan Inti terhadap DPK	50,98%	52,13%
4.	Financing to Deposit Ratio	97,85%	90,11%
V.	Kepatuhan (Compliance)		
1.a.	Persentase Pelanggaran BMPK		
	a.1. Pihak Terkait	0,00%	0,00%
	a.2. Pihak Tidak Terkait	0,00%	0,00%
b.	Persentase Pelampauan BMPK		
	a.1. Pihak Terkait	0,00%	0,00%
	a.2. Pihak Tidak Terkait	0,00%	0,00%
2.	GWM Rupiah	5,27%	8,68%
3.	PDN	0,00%	0,00%

LABA RUGI			
Tanggal 1 Januari s/d 30 September 2011 & 2010			
(dalam jutaan rupiah)			
No	POS - POS	2011	2010
I.	PENDAPATAN OPERASIONAL	49.609	14.169
	KEGIATAN SYARIAH		
	A. Pendapatan dari Penyaluran Dana	46.100	12.734
	1. Dari Pihak Ketiga Bukan Bank	37.859	10.091
	a. Pendapatan Margin Murabahah	13.267	1.212
	b. Pendapatan Bersih Salam Paralel	-	-
	c. Pendapatan Bersih Istisna Paralel	-	-
	I. Pendapatan Istisna'	-	-
	II. Harga Pokok Istisna' -/-	-	-
	d. Pendapatan Sewa Ijarah	21	-
	e. Pendapatan bagi hasil Mudharabah	13.406	1.458
	f. Pendapatan bagi hasil Musyarakah	6.871	2.981
	g. Pendapatan dari penyertaan	-	-
	h. Lainnya	4.294	4.440
	2. Dari Bank Indonesia	5.899	1.946
	a. Bonus SWBI	-	-
	b. Lainnya	5.899	1.946
	3. Dari bank-bank lain di Indonesia	2.342	697
	a. Bonus dari Bank Syariah lain	-	-
	b. Pendapatan bagi hasil Mudharabah	2.342	697
	I. Tabungan Mudharabah	-	-
	II. Deposito Mudharabah	443	626
	III. Sertifikat Investasi Mudharabah Antarbank	404	-
	IV. Lainnya	1.495	71
	c. Lainnya	-	-
	B. Pendapatan Operasional Lainnya	3.509	1.435
	1. Jasa Investasi Terikat (Mudharabah Muqayyadah)	-	-
	2. Jasa layanan	59	14
	3. Pendapatan dari transaksi valuta asing	-	-
	4. Koreksi PPAP	351	533
	5. Koreksi Penyisihan Penghapusan Transaksi Rek. Administratif	-	-
	6. Lainnya	3.099	888
II.	Bagi hasil untuk Investor Dana Investasi Tidak Terikat -/-	19.934	4.021
	1. Pihak ketiga bukan bank	19.764	4.020
	a. Tabungan Mudharabah	219	64
	b. Deposito Mudharabah	19.545	3.956
	c. Lainnya	-	-
	2. Bank Indonesia	-	-
	a. FPJP Syariah	-	-
	b. Lainnya	-	-
	3. Bank-bank lain di Indonesia dan diluar Indonesia	170	1
	a. Tabungan Mudharabah	-	-
	b. Deposito Mudharabah	39	1
	c. Sertifikat Investasi Mudharabah Antarbank	131	-
	d. Lainnya	-	-
III.	Pendapatan Operasional setelah distribusi bagi hasil untuk investor Dana Investasi Tidak Terikat (I - II)	29.675	10.148
IV.	Beban (pendapatan) penyisihan penghapusan aktiva	5.070	2.132
V.	Beban (pendapatan) estimal kerugian komitmen dan kontinjensi	-	-
VI.	Beban Operasional lainnya	21.339	16.122
	a. Beban bonus titipan wadiah	354	36
	b. Beban administrasi dan umum	4.470	5.666
	c. Biaya personalia	10.785	6.142
	d. Beban penurunan nilai surat berharga	-	-
	e. Beban transaksi valuta asing	-	-
	f. Beban promosi	145	179
	g. Beban lainnya	5.585	4.099
VII.	LABA (RUGI) OPERASIONAL (III-IV-V+VI)	3.266	(8.106)
	PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL		
VIII.	Pendapatan Non Operasional	95	681
IX.	Beban Non Operasional	5	253
X.	LABA (RUGI) NON OPERASIONAL (VIII-IX)	90	428
XI.	LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN (VII+X)	3.356	(7.678)
XII.	Takliran Pajak Penghasilan -/-	639	(1.788)
XIII.	JUMLAH LABA (RUGI)	2.517	(5.890)
XIV.	Hak Minoritas -/-	-	-
XV.	Saldo Laba(Rugi) Awal Tahun	(8.882)	(1.709)
XVI.	Dividen	-	-
XVII.	Lainnya	-	-
XVIII.	Eliminasi dalam rangka kuasi reorganisasi	-	-
XIX.	Saldo Laba(rugi) Akhir Periode	(6.365)	(7.599)
XX.	LABA BERSIH PER SAHAM	-	-

NERACA Tanggal 30 September 2011 dan 2010 (dalam jutaan rupiah)				TABEL PERHITUNGAN RASIO KEUANGAN Tanggal 30 September 2011 dan 2010 (dalam jutaan rupiah)			
No	POS-POS	2011	2010	No	POS-POS	2011	2010
1.	Kas	1.798	1.531	I.	Pemodalan		
2.	Penempatan Pada BI			1.	a. CAR (KPMM) dengan memperhitungkan risiko pembiayaan/ penyaluran dana	81,98%	76,13%
	- Giro Wadiah	13.241	16.094		b. CAR (KPMM) dengan memperhitungkan risiko pembiayaan/ penyaluran dana dan risiko pasar	81,98%	76,13%
	- Sertifikat Bank Indonesia Syariah	179.000	75.000	2.	Aset Tetap terhadap Modal	8,14%	24,58%
3.	Penempatan Pada Bank Lain			II.	Aktiva Produktif		
	a. Rupiah	23.420	5.586	1.	Aktiva Produktif Bemasalah (NPA)	0,00%	0,00%
	PPAP -/-	(434)	(55)	2.	a. NPF Gross	0,38%	0,00%
	b. Valuta asing	-	-		b. NPF Nett	0,32%	0,00%
	PPAP -/-	-	-	3.	PPA Produktif terhadap Aktiva Produktif	0,96%	0,71%
4.	Surat Berharga Yang Dimiliki			4.	Femenuhan PPA Produktif	130,39%	180,95%
	a. Rupiah			5.	Femenuhan PPA Non Produktif	0,00%	0,00%
	I. Dimiliki hingga jatuh tempo	58.897	59.387	III.	Rentabilitas		
	II. Lainnya	-	-	1.	ROA	0,70%	-3,31%
	PPAP -/-	(150)	(50)	2.	ROE	1,16%	-5,42%
	b. Valuta asing			3.	NIMNCOM (Net Core Operational Margin)	6,44%	6,66%
	I. Dimiliki hingga jatuh tempo	-	-	4.	BOPO/OER (Operational Efficiency Ratio)	88,99%	179,86%
	II. Lainnya	-	-	IV.	Likuiditas		
	PPAP -/-	-	-	1.	Quick Ratio	70,71%	56,20%
5.	Piutang Murabahah			2.	Antar Bank Pasiva (SIMA) terhadap DPK	45,81%	0,00%
	a. Rupiah			3.	Deposan Inti terhadap DPK	46,88%	51,91%
	a.1. Terkait dengan bank			4.	Financing to Deposit Ratio	205,31%	82,80%
	1. Piutang Murabahah	2.329	1.119	V.	Kepatuhan (Compliance)		
	2. Pendapatan Margin Murabahah yang ditangguhkan -/-	(298)	(216)	1.	a. Persentase Pelanggaran BMPK		
	a.2. Tidak terkait dengan bank				a.1. Pihak Terkait	0,00%	0,00%
	1. Piutang Murabahah	317.190	43.408		a.2. Pihak Tidak Terkait	0,00%	0,00%
	2. Pendapatan Margin Murabahah yang ditangguhkan -/-	(69.141)	(10.122)		b. Persentase Pelampauan BMPK		
	PPAP -/-	(4.362)	(337)		a.1. Pihak Terkait	0,00%	0,00%
	b. Valuta asing				a.2. Pihak Tidak Terkait	0,00%	0,00%
	a.1. Terkait dengan bank			2.	GWM Rupiah	5,17%	9,06%
	1. Piutang Murabahah	-	-	3.	PDN	0,00%	0,00%
	2. Pendapatan Margin Murabahah yang ditangguhkan -/-	-	-				
	a.2. Tidak terkait dengan bank						
	1. Piutang Murabahah	-	-				
	2. Pendapatan Margin Murabahah yang ditangguhkan -/-	-	-				
	PPAP -/-	-	-				
6.	Piutang Salam	-	-				
	PPAP -/-	-	-				
7.	Piutang Istisna'	-	-				
	Pendapatan Margin Istisna' yang ditangguhkan -/-	-	-				
	PPAP -/-	-	-				
8.	Piutang Ganti	-	-				
	PPAP -/-	-	-				
9.	Pembayaran						
	a. Rupiah						
	a.1. Terkait dengan bank						
	a.2. Tidak terkait dengan bank	265.185	120.672				
	PPAP -/-	(2.659)	(1.776)				
	b. Valuta asing						
	b.1. Terkait dengan bank	-	-				
	a.2. Tidak terkait dengan bank	-	-				
	PPAP -/-	-	-				
10.	Persediaan	-	-				
11.	Ijarah						
	a. Aktiva Ijarah	130	130				
	b. Akumulasi Penyusutan/Amortisasi Aktiva Ijarah -/-	(20)	(2)				
	PPAP -/-	-	-				
12.	Tagihan Lainnya	-	-				
	PPAP -/-	-	-				
13.	Penyerahan	-	-				
	PPAP -/-	-	-				
14.	Aktiva Istisna' dalam penyelesaian	-	-				
15.	Termin Istisna' -/-	-	-				
16.	Pendapatan Yang Akan Diterima	3.629	575				
17.	Biaya dibayar dimuka	1.592	426				
18.	Uang muka pajak	-	-				
19.	Aktiva pajak tunggahan	4.876	3.313				
20.	Aktiva Tetap	96.307	95.269				
	Akumulasi Penyusutan Aktiva Tetap -/-	(11.576)	(8.294)				
21.	Agunan yang diambil alih	-	-				
22.	Aktiva lain-lain	1.193	1.073				
	Total Aktiva	820.471	342.945				

LABA RUGI			
Audited			
Periode 1 Januari s/d 31 Desember 2011 dan 2010			
(dalam jutaan rupiah)			
No	POS - POS	2011	2010
I.	PENDAPATAN OPERASIONAL	74.894	22.629
	KEGIATAN SYARIAH		
	A. Pendapatan dari Penyaluran Dana	70.261	21.376
	1. Dari Pihak Ketiga Bukan Bank	59.197	17.204
	a. Pendapatan Margin Murabahah	24.111	2.767
	b. Pendapatan Bersih Salam Paralel	-	-
	c. Pendapatan Bersih Istishna Paralel	-	-
	i. Pendapatan Istishna'	-	-
	ii. Harga Pokok Istishna' -/-	-	-
	d. Pendapatan Sewa Ijarah	34	7
	e. Pendapatan bagi hasil Mudharabah	20.808	3.151
	f. Pendapatan bagi hasil Musyarakah	8.521	5.571
	g. Pendapatan dari penyertaan	-	-
	h. Lainnya	5.723	5.708
	2. Dari Bank Indonesia	7.437	3.101
	a. Bonus SWBI (Fee SBI Syariah)	-	-
	b. Lainnya	7.437	3.101
	3. Dari bank-bank lain di Indonesia	3.627	1.071
	a. Bonus dari Bank Syariah lain	-	-
	b. Pendapatan bagi hasil Mudharabah	3.627	1.071
	i. Tabungan Mudharabah	-	-
	ii. Deposito Mudharabah	1.110	808
	iii. Sertifikat Investasi Mudharabah Antarbank	421	-
	iv. Lainnya	2.096	265
	c. Lainnya	-	-
	B. Pendapatan Operasional Lainnya	4.633	1.253
	1. Jasa Investasi Terikat (Mudharabah Muqayyadah)	-	-
	2. Jasa layanan	79	27
	3. Pendapatan dari transaksi valuta asing	-	-
	4. Koreksi PPAP	-	-
	5. Koreksi Penyisihan Penghapusan Transaksi Rek. Administratif	-	-
	6. Lainnya	4.554	1.226
II.	Bagi hasil untuk Investor Dana Investasi Tidak Terikat -/-	27.027	9.300
	1. Pihak ketiga bukan bank	25.657	9.293
	a. Tabungan Mudharabah	281	88
	b. Deposito Mudharabah	25.376	9.205
	c. Lainnya	-	-
	2. Bank Indonesia	-	-
	a. FPJP Syariah	-	-
	b. Lainnya	-	-
	3. Bank-bank lain di Indonesia dan diluar Indonesia	1.370	7
	a. Tabungan Mudharabah	-	-
	b. Deposito Mudharabah	39	7
	c. Sertifikat Investasi Mudharabah Antarbank	1.331	-
	d. Lainnya	-	-
III.	Pendapatan Operasional setelah distribusi bagi hasil untuk Investor Dana Investasi Tidak Terikat (I - II)	47.867	13.329
IV.	Beban (pendapatan) penyisihan penghapusan aktiva	4.930	2.288
V.	Beban (pendapatan) estimasi kerugian komitmen dan kontinjensi	-	-
VI.	Beban Operasional lainnya	30.638	22.015
	a. Beban bonus titipan wadiah	487	83
	b. Beban administrasi dan umum	6.412	7.308
	c. Biaya personalia	14.968	8.300
	d. Beban penurunan nilai surat berharga	-	-
	e. Beban transaksi valuta asing	-	-
	f. Beban promosi	283	213
	g. Beban lainnya	8.520	6.043
VII.	LABA (RUGI) OPERASIONAL (III-(IV+V+VI))	12.299	(10.972)
	PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL		
VIII.	Pendapatan Non Operasional	121	4.220
IX.	Beban Non Operasional	10	421
X.	LABA (RUGI) NON OPERASIONAL (VIII-IX)	111	3.799
XI.	LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN (VII+X)	12.410	(7.173)
XII.	Taksiran Pajak Penghasilan -/-	3.177	-
XIII.	JUMLAH LABA (RUGI)	9.233	(7.173)
XIV.	Hak Minoritas -/-	-	-
XV.	Saldo Laba(Rugi) Awal Tahun	(8.882)	(1.709)
XVI.	Dividen	-	-
XVII.	Lainnya	-	-
XVIII.	Eliminasi dalam rangka kuasi reorganisasi	-	-
XIX.	Saldo Laba(rugi) Akhir Periode	351	(8.882)
XX.	LABA BERSIH PER SAHAM	-	-

LABA RUGI				
Tanggal 1 Januari s/d 31 Maret 2013 & 2012				
(dalam jutaan rupiah)				
No	POS - POS	2013	2012	
I.	PENDAPATAN OPERASIONAL	62.663	27.087	
	KEGIATAN SYARIAH			
	A. Pendapatan dari Penyaluran Dana	54.915	26.436	
	1. Dari Pihak Ketiga Bukan Bank	52.300	24.693	
	a. Pendapatan Margin Murabahah	27.103	13.317	
	b. Pendapatan Bersih Salam Paralel	-	-	
	c. Pendapatan Bersih Istishna Paralel	-	-	
	i. Pendapatan Istishna'	-	-	
	ii. Harga Pokok Istishna' -/-	-	-	
	d. Pendapatan Sewa Ijarah	-	-	
	e. Pendapatan bagi hasil Mudharabah	15.832	8.182	
	f. Pendapatan bagi hasil Musyarakah	6.771	1.523	
	g. Pendapatan dari penyertaan	-	-	
	h. Lainnya	2.594	1.671	
	2. Dari Bank Indonesia	2.284	1.104	
	a. Bonus SWBI	-	-	
	b. Lainnya	2.284	1.104	
	3. Dari bank-bank lain di Indonesia	331	639	
	a. Bonus dari Bank Syariah lain	-	-	
	b. Pendapatan bagi hasil Mudharabah	331	639	
	i. Tabungan Mudharabah	-	-	
	ii. Deposito Mudharabah	-	137	
	iii. Sertifikat Investasi Mudharabah Antarbank	11	1	
	iv. Lainnya	320	501	
	c. Lainnya	-	-	
	B. Pendapatan Operasional Lainnya	7.748	651	
	1. Jasa Investasi Terikat (Mudharabah Muqayyadah)	-	-	
	2. Jasa layanan	19	15	
	3. Pendapatan dari transaksi valuta asing	-	-	
	4. Koreksi PPAP	6.026	-	
	5. Koreksi Penyisihan Penghapusan Transaksi Rek. Administratif	-	-	
	6. Lainnya	1.703	636	
II.	Bagi hasil untuk Investor Dana Investasi Tidak Terikat -/-	25.758	8.374	
	1. Pihak ketiga bukan bank	21.559	8.085	
	a. Tabungan Mudharabah	691	131	
	b. Deposito Mudharabah	20.868	7.954	
	c. Lainnya	-	-	
	2. Bank Indonesia	-	-	
	a. FPJP Syariah	-	-	
	b. Lainnya	-	-	
	3. Bank-bank lain di Indonesia dan diluar Indonesia	4.199	289	
	a. Tabungan Mudharabah	-	-	
	b. Deposito Mudharabah	3.406	4	
	c. Sertifikat Investasi Mudharabah Antarbank	793	285	
	d. Lainnya	-	-	
III.	Pendapatan Operasional setelah distribusi bagi hasil untuk Investor Dana Investasi Tidak Terikat (I - II)	36.905	18.713	
	KEGIATAN KONVENSIONAL			
IV.	Beban (pendapatan) penyisihan penghapusan aktiva	10.036	4.306	
V.	Beban (pendapatan) estimasi kerugian komitmen dan kontinjensi	-	-	
VI.	Beban Operasional lainnya	11.894	8.716	
	a. Beban bonus titipan wadiah	1.561	262	
	b. Beban administrasi dan umum	2.859	2.076	
	c. Biaya personalia	6.879	4.241	
	d. Beban penurunan nilai surat berharga	-	-	
	e. Beban transaksi valuta asing	-	-	
	f. Beban promosi	78	17	
	g. Beban lainnya	517	2.120	
VII.	LABA (RUGI) OPERASIONAL (III-(IV+V+VI))	14.975	5.691	
	PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL			
VIII.	Pendapatan Non Operasional	54	150	
IX.	Beban Non Operasional	6	179	
X.	LABA (RUGI) NON OPERASIONAL (XI-XII)	48	(29)	
XI.	LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN (X+XIII)	15.023	5.662	
XII.	Taksiran Pajak Penghasilan -/-	3.756	1.439	
XIII.	JUMLAH LABA (RUGI)	11.267	4.223	
XIV.	Hak Minoritas -/-	-	-	
XV.	Saldo Laba(Rugi) Awal Tahun	35.408	351	
XVI.	Dividen	-	-	
XVII.	Lainnya	-	-	
XVIII.	Eliminasi dalam rangka kuasi reorganisasi	-	-	
XIX.	Saldo Laba(rugi) Akhir Periode	46.675	4.574	
XX.	LABA BERSIH PER SAHAM	-	-	

NERACA			
Tanggal 31 Maret 2013 dan 2012			
(dalam jutaan rupiah)			
No	POS-POS	2013	2012
1.	Kas	3.852	2.583
2.	Penempatan Pada BI		
	- Giro Wadiah	82.744	25.574
	- Bertitik Bank Indonesia Syariah	142.900	96.700
3.	Penempatan Pada Bank Lain		
	a. Rupiah	10.817	30.038
	PPAP +/-	(109)	(653)
	b. Valuta asing	-	-
	PPAP +/-	-	-
4.	Surat Berharga Yang Dimiliki		
	a. Rupiah		
	I. Dimiliki hingga jatuh tempo	78.458	77.000
	II. Lainnya	59.270	61.868
	PPAP +/-	(50)	(50)
	b. Valuta asing		
	I. Dimiliki hingga jatuh tempo	-	-
	II. Lainnya	-	-
	PPAP +/-	-	-
5.	Plutang Murabahah		
	a. Rupiah		
	a.1. Terkait dengan bank		
	1. Plutang Murabahah	1.417	1.007
	2. Pendapatan Margin Murabahah yang ditangguhkan +/-	(266)	(94)
	a.2. Tidak terkait dengan bank		
	1. Plutang Murabahah	1.367.480	478.162
	2. Pendapatan Margin Murabahah yang ditangguhkan +/-	(176.356)	(98.913)
	PPAP +/-	(11.713)	(7.733)
	b. Valuta asing		
	a.1. Terkait dengan bank		
	1. Plutang Murabahah	-	-
	2. Pendapatan Margin Murabahah yang ditangguhkan +/-	-	-
	a.2. Tidak terkait dengan bank		
	1. Plutang Murabahah	-	-
	2. Pendapatan Margin Murabahah yang ditangguhkan +/-	-	-
	PPAP +/-	-	-
6.	Plutang Dalam	-	-
	PPAP +/-	-	-
7.	Plutang Istisna'	-	-
	Pendapatan Margin Istisna' yang ditangguhkan +/-	-	-
	PPAP +/-	-	-
8.	Plutang Gardh	-	-
	PPAP +/-	-	-
9.	Pembayaran		
	a. Rupiah		
	a.1. Terkait dengan bank		
	a.2. Tidak terkait dengan bank	691.371	330.300
	PPAP +/-	(6.982)	(3.457)
	b. Valuta asing		
	b.1. Terkait dengan bank	-	-
	b.2. Tidak terkait dengan bank	-	-
	PPAP +/-	-	-
10.	Persediaan	-	-
11.	Jarah		
	a. Aktiva Jarah	-	-
	b. Akumulasi Penyusutan/Amortisasi Aktiva Jarah +/-	-	-
	PPAP +/-	-	-
12.	Tagihan Lainnya	-	-
	PPAP +/-	-	-
13.	Penyertaan	-	-
	PPAP +/-	-	-
14.	Aktiva Istisna' dalam penyelesaian	-	-
15.	Termin Istisna' +/-	-	-
16.	Pendapatan Yang Akan Diterima	1.085	8.636
17.	Biaya dibayar dimuka	8.428	1.791
18.	Uang muka pajak	-	-
19.	Aktiva pajak tangguhan	2.321	2.073
20.	Aktiva Tetap	40.375	39.767
	Akumulasi Penyusutan Aktiva Tetap +/-	(15.430)	(13.036)
21.	Agunan yang diambil alih	-	-
22.	Aktiva lain-lain	3.191	1.467
	Total Aktiva	2.282.893	1.098.090

TABEL PERHITUNGAN RASIO KEUANGAN			
Tanggal 31 Maret 2013 dan 2012			
(dalam jutaan rupiah)			
No	POS-POS	2013	2012
I. Permodalan			
1.	a. CAR (KPMM) dengan memperhitungkan risiko pembiayaan/penyaluran dana	27,09%	59,72%
	b. CAR (KPMM) dengan memperhitungkan risiko pembiayaan/penyaluran dana dan risiko pasar	27,09%	59,72%
2.	Aset Tetap terhadap Modal	7,90%	8,58%
II. Aktiva Produktif			
1.	Aktiva Produktif Bermasalah (NPA)	0,53%	0,58%
2.	a. NPF Gross	0,62%	0,74%
	b. NPF Nett	0,60%	0,61%
3.	PPA Produktif terhadap Aktiva Produktif	0,84%	1,19%
4.	Pemenuhan PPA Produktif	100,00%	128,50%
5.	Pemenuhan PPA Non Produktif	0,00%	0,00%
III. Rentabilitas			
1.	ROA	2,72%	2,35%
2.	ROE	9,97%	3,73%
3.	NIMNCOM (Net Core Operational Margin)	6,46%	8,11%
4.	BOPO/OER (Operational Efficiency Ratio)	59,42%	69,59%
IV. Likuiditas			
1.	Quick Ratio	22,03%	47,42%
2.	Antar Bank Pasiva (SIMA) terhadap DPK	0,00%	11,28%
3.	Deposan Inti terhadap DPK	53,32%	69,10%
4.	Financing to Deposit Ratio	120,91%	140,35%
V. Kepatuhan (Compliance)			
1.	a. Persentase Pelanggaran BMPK		
	a.1. Pihak Terkait	0,00%	0,00%
	a.2. Pihak Tidak Terkait	0,00%	0,00%
	b. Persentase Pelampauan BMPK		
	b.1. Pihak Terkait	0,00%	0,00%
	b.2. Pihak Tidak Terkait	0,00%	0,00%
2.	GWM Rupiah	5,31%	5,41%
3.	PDN	0,00%	0,00%

LABA RUGI			
Tanggal 30 Juni 2013 dan 2012 (Unaudited)			
(dalam jutaan rupiah)			
No	POS-POS	2013	2012
I.	PENDAPATAN OPERASIONAL KEGIATAN SYARIAH	129.187	59.010
	A. Pendapatan dari Penyaluran Dana	115.867	55.177
	1. Dari Pihak Ketiga Bukan Bank	111.273	51.560
	a. Pendapatan Margin Murabahah	62.594	26.297
	b. Pendapatan Bersih Salam Paralel	-	-
	c. Pendapatan Bersih Istishna Paralel	-	-
	i. Pendapatan Istishna'	-	-
	ii. Harga Pokok Istishna' -/-	-	-
	d. Pendapatan Sewa Ijarah	-	-
	e. Pendapatan bagi hasil Mudharabah	30.261	17.706
	f. Pendapatan bagi hasil Musyarakah	13.165	3.217
	g. Pendapatan dari penyertaan	-	-
	h. Lainnya	5.253	4.340
	2. Dari Bank Indonesia	3.842	2.369
	a. Bonus SWBI (Fee SBI Syariah)	-	-
	b. Lainnya	3.842	2.369
	3. Dari bank-bank lain di Indonesia	752	1.248
	a. Bonus dari Bank Syariah lain	-	-
	b. Pendapatan bagi hasil Mudharabah	752	1.248
	i. Tabungan Mudharabah	-	-
	ii. Deposito Mudharabah	-	144
	iii. Sertifikat Investasi Mudharabah Antarbank	144	185
	iv. Lainnya	608	919
	c. Lainnya	-	-
	B. Pendapatan Operasional Lainnya	13.320	3.833
	1. Jasa Investasi Terikat (Mudharabah Muqayyadah)	-	-
	2. Jasa layanan	51	33
	3. Pendapatan dari transaksi valuta asing	-	-
	4. Koreksi PPAP	7.884	958
	5. Koreksi Penyisihan Penghapusan Transaksi Rek. Administratif	-	-
	6. Lainnya	5.385	2.842
II.	Bagi hasil untuk Investor Dana Investasi Tidak Terikat -/-	52.569	18.144
	1. Pihak ketiga bukan bank	46.046	17.675
	a. Tabungan Mudharabah	2.992	432
	b. Deposito Mudharabah	43.054	17.243
	c. Lainnya	-	-
	2. Bank Indonesia	-	-
	a. FPJP Syariah	-	-
	b. Lainnya	-	-
	3. Bank-bank lain di Indonesia dan diluar Indonesia	6.523	469
	a. Tabungan Mudharabah	-	-
	b. Deposito Mudharabah	5.619	30
	c. Sertifikat Investasi Mudharabah Antarbank	904	439
	d. Lainnya	-	-
III.	Pendapatan Operasional setelah distribusi bagi hasil untuk Investor Dana Investasi Tidak Terikat (I - II)	76.618	40.866
IV.	Beban (pendapatan) penyisihan penghapusan aktiva	16.861	7.049
V.	Beban (pendapatan) estimasi kerugian komitmen dan kontinjensi	-	-
VI.	Beban Operasional lainnya	32.438	17.723
	a. Beban bonus titipan wadiah	5.466	345
	b. Beban administrasi dan umum	9.216	4.300
	c. Biaya personalia	16.058	8.657
	d. Beban penurunan nilai surat berharga	-	-
	e. Beban transaksi valuta asing	-	-
	f. Beban promosi	205	52
	g. Beban lainnya	1.493	4.369
VII.	LABA (RUGI) OPERASIONAL (III-(IV+V+VI))	27.319	16.094
	PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL		
VIII.	Pendapatan Non Operasional	91	44
IX.	Beban Non Operasional	29	69
X.	LABA (RUGI) NON OPERASIONAL (VIII-IX)	62	(25)
XI.	LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN (VII+X)	27.381	16.069
XII.	Taksiran Pajak Penghasilan -/-	6.845	4.017
XIII.	JUMLAH LABA (RUGI)	20.536	12.052
XIV.	Hak Minoritas -/-	-	-
XV.	Saldo Laba(Rugi) Awal Tahun	666	351
XVI.	Dividen	-	-
XVII.	Lainnya	-	-
XVIII.	Eliminasi dalam rangka kuasi reorganisasi	-	-
XIX.	Saldo Laba(rugi) Akhir Periode	21.202	12.403
XX.	LABA BERSIH PER SAHAM	-	-

MERACA				TABEL PERHITUNGAN RASIO KEUANGAN			
Tanggal 30 Juni 2013 dan 2012 (Unaudited)				Tanggal 30 Juni 2013 dan 2012 (Unaudited)			
(dalam jutaan rupiah)				(dalam jutaan rupiah)			
No	POS-POS	2013	2012	No	POS-POS	2013	2012
1.	Kas	3.701	2.514	I.	Permodalan		
2.	Penempatan Pada Bi			1.	a. CAR (KPM) dengan memperhitungkan risiko pembiayaan/		
	- Giro Wadiah	85.490	35.602		penyaluran dana	23,11%	45,65%
	- Sertifikat Bank Indonesia Syariah	168.300	131.500		b. CAR (KPM) dengan memperhitungkan risiko pembiayaan/		
3.	Penempatan Pada Bank Lain				penyaluran dana dan risiko pasar	23,11%	45,65%
	a. Rupiah	9.096	13.805	2.	Aset Tetap terhadap Modal	7,64%	8,51%
	PPAP +/-	(98)	(199)	II.	Aktiva Produktif		
	b. Valuta asing	-	-	1.	Aktiva Produktif Bermasalah (NPA)	0,53%	0,27%
	PPAP +/-	-	-	2.	a. NPF Gross	0,57%	0,29%
4.	Surat Berharga Yang Dimiliki				b. NPF Nett	0,56%	0,23%
	a. Rupiah			3.	PPA Produktif terhadap Aktiva Produktif	0,92%	1,08%
	I. Dimiliki hingga jatuh tempo	78.330	78.842	4.	Pemenuhan PPA Produktif	100,00%	120,20%
	II. Lainnya	57.550	59.600	5.	Pemenuhan PPA Non Produktif	0,00%	0,00%
	PPAP +/-	(50)	(50)	III.	Rentabilitas		
	b. Valuta asing	-	-	1.	ROA	2,34%	3,03%
	I. Dimiliki hingga jatuh tempo	-	-	2.	ROE	8,92%	5,35%
	II. Lainnya	-	-	3.	NIM/NCOM (Net Core Operational Margin)	6,15%	8,21%
	PPAP +/-	-	-	4.	BOPO/OER (Operational Efficiency Ratio)	64,34%	60,62%
5.	Piutang Murabahah			IV.	Likuiditas		
	a. Rupiah			1.	Quick Ratio	96,64%	36,08%
	a.1. Terkait dengan bank			2.	Antar Bank Pasiva (SIMA) terhadap DPK	2,83%	6,92%
	1. Piutang Murabahah	1.743	1.165	3.	Deposan Inti terhadap DPK	48,78%	74,21%
	2. Pendapatan Margin Murabahah yang ditangguhkan +/-	(299)	(101)	4.	Financing to Deposit Ratio	123,60%	127,88%
	a.2. Tidak terkait dengan bank			V.	Kepatuhan (Compliance)		
	1. Piutang Murabahah	1.435.274	536.285	1.	a. Persentase Pelanggaran BMPK		
	2. Pendapatan Margin Murabahah yang ditangguhkan +/-	(184.330)	(106.417)		a.1. Pihak Terkait	0,00%	0,00%
	PPAP +/-	(14.246)	(8.290)		a.2. Pihak Tidak Terkait	0,00%	0,00%
	b. Valuta asing				b. Persentase Pelampauan BMPK		
	a.1. Terkait dengan bank				a.1. Pihak Terkait	0,00%	0,00%
	1. Piutang Murabahah	-	-		a.2. Pihak Tidak Terkait	0,00%	0,00%
	2. Pendapatan Margin Murabahah yang ditangguhkan +/-	-	-	2.	GWM Rupiah	5,27%	5,05%
	a.2. Tidak terkait dengan bank			3.	PDN	0,00%	0,00%
	1. Piutang Murabahah	-	-				
	2. Pendapatan Margin Murabahah yang ditangguhkan +/-	-	-				
	PPAP +/-	-	-				
6.	Piutang Saleh						
	PPAP +/-	-	-				
7.	Piutang Istisna'						
	Pendapatan Margin Istisna' yang ditangguhkan +/-	-	-				
	PPAP +/-	-	-				
8.	Piutang Gardh						
	PPAP +/-	-	-				
9.	Pembayaran						
	a. Rupiah						
	a.1. Terkait dengan bank						
	a.2. Tidak terkait dengan bank	528.481	493.085				
	PPAP +/-	(9.426)	(4.917)				
	b. Valuta asing						
	b.1. Terkait dengan bank	-	-				
	a.2. Tidak terkait dengan bank	-	-				
	PPAP +/-	-	-				
10.	Persediaan						
	(jarah						
	a. Aktiva (jarah						
	b. Akumulasi Penyusutan/						
	Amortisasi Aktiva (jarah +/-						
	PPAP +/-	-	-				
12.	Tagihan Lainnya						
	PPAP +/-	-	-				
13.	Penyertaan						
	PPAP +/-	-	-				
14.	Aktiva istisna' dalam penyelesaian						
	Termin istisna' +/-						
15.	Pendapatan Yang Akan Diterima	3.100	7.683				
17.	Biaya dibayar dimuka	9.081	1.786				
18.	Uang muka pajak	-	-				
19.	Aktiva pajak tangguhan	2.321	2.073				
20.	Aktiva Tetap	40.562	39.534				
	Akumulasi Penyusutan Aktiva Tetap +/-	(15.974)	(13.836)				
21.	Agunan yang diambil alih	-	-				
22.	Aktiva lain-lain	7.804	2.090				
	Total Aktiva	2.608.410	1.272.164				

LABA RUGI				
Tanggal 30 September 2013 dan 2012				
(dalam jutaan rupiah)				
No	POS-POS	2013	2012	
I.	PENDAPATAN OPERASIONAL	208.707	104.108	
	KEGIATAN SYARIAH			
	A. Pendapatan dari Penyaluran Dana	191.993	97.477	
	1. Dari Pihak Ketiga Bukan Bank	183.119	91.686	
	a. Pendapatan Margin Murabahah	101.355	46.391	III. Pendapatan Operasional setelah distribusi bagi hasil untuk Investor Dana Investasi Tidak Terikat (I - II)
	b. Pendapatan Bersih Salam Paralel	-	-	116.956
	c. Pendapatan Bersih Istishna Paralel	-	-	67.974
	i. Pendapatan Istishna'	-	-	
	ii. Harga Pokok Istishna' -/-	-	-	IV. BEBAN (pendapatan) penyisihan penghapusan aktiva
	d. Pendapatan Sewa Ijarah	-	-	20.033
	e. Pendapatan bagi hasil Mudharabah	49.404	31.759	V. BEBAN (pendapatan) estimasi kerugian komitmen dan kontinjensi
	f. Pendapatan bagi hasil Musyarakah	24.634	6.071	-
	g. Pendapatan dari penyertaan	-	-	-
	h. Lainnya	7.726	7.465	VI. BEBAN Operasional lainnya
	2. Dari Bank Indonesia	7.783	4.073	a. Beban bonus titipan wadiah
	a. Bonus SWBI (Fee SBI Syariah)	-	-	10.406
	b. Lainnya	7.783	4.073	b. Beban administrasi dan umum
	3. Dari bank-bank lain di Indonesia	1.091	1.718	c. Biaya personalia
	a. Bonus dari Bank Syariah lain	-	-	25.612
	b. Pendapatan bagi hasil Mudharabah	1.091	1.718	d. Beban penurunan nilai surat berharga
	i. Tabungan Mudharabah	-	-	316
	ii. Deposito Mudharabah	-	144	e. Beban transaksi valuta asing
	iii. Sertifikat Investasi Mudharabah Antarbank	229	271	-
	iv. Lainnya	862	1.303	f. Beban promosi
	c. Lainnya	-	-	370
	B. Pendapatan Operasional Lainnya	16.714	6.631	g. Beban lainnya
	1. Jasa Investasi Terikat (Mudharabah Muqayyadah)	-	-	2.995
	2. Jasa layanan	86	60	41.904
	3. Pendapatan dari transaksi valuta asing	-	-	VII. LABA (RUGI) OPERASIONAL (III-(IV+V+VI))
	4. Koreksi PPAP	7.979	993	206
	5. Koreksi Penyisihan Penghapusan Transaksi Rek. Administratif	-	-	VIII. Pendapatan Non Operasional
	6. Lainnya	8.649	5.578	49
	II. Bagi hasil untuk Investor Dana Investasi Tidak Terikat -/-	91.751	36.134	IX. BEBAN Non Operasional
	1. Pihak ketiga bukan bank	80.861	33.917	157
	a. Tabungan Mudharabah	5.087	787	X. LABA (RUGI) NON OPERASIONAL (VIII-IX)
	b. Deposito Mudharabah	75.774	33.130	42.061
	c. Lainnya	-	-	27.360
	2. Bank Indonesia	-	-	XI. LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN (VII+X)
	a. FPJP Syariah	-	-	10.327
	b. Lainnya	-	-	6.840
	3. Bank-bank lain di Indonesia dan diluar Indonesia	10.890	2.217	XII. Taksiran Pajak Penghasilan -/-
	a. Tabungan Mudharabah	-	-	31.734
	b. Deposito Mudharabah	9.678	526	XIII. JUMLAH LABA (RUGI)
	c. Sertifikat Investasi Mudharabah Antarbank	1.212	1.691	31.734
	d. Lainnya	-	-	XIV. Hak Minoritas -/-
				-
				XV. Saldo Laba(Rugi) Awal Tahun
				-
				351
				XVI. Dividen
				-
				XVII. Lainnya
				666
				-
				XVIII. Eliminasi dalam rangka kuasi reorganisasi
				-
				XIX. Saldo Laba(rugi) Akhir Periode
				32.400
				20.871
				XX. LABA BERSIH PER SAHAM
				-

NERACA			
Tanggal 30 September 2013 dan 2012 (dalam jutaan rupiah)			
No	POS-POS	2013	2012
1.	Kas	4.517	3.032
2.	Penempatan Pada BI:		
	- Giro Wadiah	135.505	46.341
	- Sertifikat Bank Indonesia Syariah	266.200	157.000
3.	Penempatan Pada Bank Lain		
	a. Rupiah	8.328	12.595
	PPAP +/-	(78)	(199)
	b. Valuta asing	-	-
4.	Surat Berharga Yang Dimiliki		
	a. Rupiah		
	I. Dimiliki hingga jatuh tempo	137.743	78.713
	II. Lainnya	-	59.100
	PPAP +/-	(50)	(50)
	b. Valuta asing	-	-
	I. Dimiliki hingga jatuh tempo	-	-
	II. Lainnya	-	-
	PPAP +/-	-	-
5.	Piutang Murabahah		
	a. Rupiah		
	a.1. Terkait dengan bank		
	1. Piutang Murabahah	4.287	1.780
	2. Pendapatan Margin Murabahah yang ditangguhkan +/-	(680)	(313)
	a.2. Tidak terkait dengan bank		
	1. Piutang Murabahah	1.633.753	814.108
	2. Pendapatan Margin Murabahah yang ditangguhkan +/-	(157.154)	(134.021)
	PPAP +/-	(14.195)	(12.095)
	b. Valuta asing		
	a.1. Terkait dengan bank		
	1. Piutang Murabahah	-	-
	2. Pendapatan Margin Murabahah yang ditangguhkan +/-	-	-
	a.2. Tidak terkait dengan bank		
	1. Piutang Murabahah	-	-
	2. Pendapatan Margin Murabahah yang ditangguhkan +/-	-	-
	PPAP +/-	-	-
6.	Piutang Dalam	-	-
	PPAP +/-	-	-
7.	Piutang Istisna'	-	-
	Pendapatan Margin Istisna' yang ditangguhkan +/-	-	-
	PPAP +/-	-	-
8.	Piutang Gardi	-	-
	PPAP +/-	-	-
9.	Pembiayaan		
	a. Rupiah		
	a.1. Terkait dengan bank		
	a.2. Tidak terkait dengan bank	1.142.545	654.433
	PPAP +/-	(12.574)	(6.833)
	b. Valuta asing		
	b.1. Terkait dengan bank	-	-
	a.2. Tidak terkait dengan bank	-	-
	PPAP +/-	-	-
10.	Persediaan	-	-
	(jarah	-	-
	a. Aktiva (jarah	-	-
	b. Akumulasi Penyusutan/	-	-
	Amortisasi Aktiva (jarah +/-	-	-
	PPAP +/-	-	-
12.	Tagihan Lainnya	-	-
	PPAP +/-	-	-
13.	Penyertaan	-	-
	PPAP +/-	-	-
14.	Aktiva Istisna' dalam penyelesaian	-	-
15.	Termin Istisna' +/-	-	-
16.	Pendapatan Yang Akan Diterima	1.090	8.403
17.	Biaya dibayar dimuka	12.395	3.494
18.	Uang muka pajak	-	-
19.	Aktiva pajak tangguhan	2.571	2.073
20.	Aktiva Tetap	40.920	40.232
	Akumulasi Penyusutan Aktiva Tetap +/-	(16.479)	(14.731)
21.	Agunan yang diambil alih	-	-
22.	Aktiva lain-lain	59.701	3.312
	Total Aktiva	3.208.744	1.728.574

TABEL PERHITUNGAN RASIO KEUANGAN			
Tanggal 30 September 2013 dan 2012 (dalam jutaan rupiah)			
No	POS-POS	2013	2012
I.	Permodalan		
1.	a. CAR (KPM) dengan memperhitungkan risiko pembiayaan/ penyaluran dana	19,75%	34,48%
	b. CAR (KPM) dengan memperhitungkan risiko pembiayaan/ penyaluran dana dan risiko pasar	19,75%	34,48%
2.	Aset Tetap terhadap Modal	7,57%	8,41%
II.	Aktiva Produktif		
1.	Aktiva Produktif Bermasalah (NPA)	0,95%	0,21%
2.	a. NPF Gross	1,05%	0,19%
	b. NPF Nett	1,01%	0,16%
3.	PPA Produktif terhadap Aktiva Produktif	0,86%	1,13%
4.	Pemenuhan PPA Produktif	100,00%	118,53%
5.	Pemenuhan PPA Non Produktif	0,00%	0,00%
III.	Rentabilitas		
1.	ROA	2,18%	2,90%
2.	ROE	8,94%	6,05%
3.	NIM/NCOM (Net Core Operational Margin)	4,97%	7,33%
4.	BOPO/OER (Operational Efficiency Ratio)	64,17%	59,74%
IV.	Likuiditas		
1.	Quick Ratio	56,45%	47,66%
2.	Antar Bank Pasiva (SIMA) terhadap DPK	0,00%	5,90%
3.	Deposan Inti terhadap DPK	59,36%	62,66%
4.	Financing to Deposit Ratio	112,46%	149,82%
V.	Kepatuhan (Compliance)		
1.	a. Persentase Pelanggaran BMPK		
	a.1. Pihak Terkait	0,00%	0,00%
	a.2. Pihak Tidak Terkait	0,00%	0,00%
	b. Persentase Pelampauan BMPK		
	a.1. Pihak Terkait	0,00%	0,00%
	a.2. Pihak Tidak Terkait	0,00%	0,00%
2.	GWM Rupiah	5,20%	5,05%
3.	PDN	0,00%	0,00%

LABA RUGI			
Audited			
Periode Tanggal 1 Januari s/d 31 Desember 2013 dan 2012			
(dalam jutaan rupiah)			
No	POS - POS	2013	2012
I.	PENDAPATAN OPERASIONAL	283.759	152.106
	KEGIATAN SYARIAH		
	A. Pendapatan dari Penyaluran Dana	273.812	146.346
	1. Dari Pihak Ketiga Bukan Bank	258.582	138.791
	a. Pendapatan Margin Murabahah	137.333	69.819
	b. Pendapatan Bersih Salam Paralel	-	-
	c. Pendapatan Bersih Istishna Paralel	-	-
	i. Pendapatan Istishna'	-	-
	ii. Harga Pokok Istishna' -/-	-	-
	d. Pendapatan Sewa Ijarah	-	-
	e. Pendapatan bagi hasil Mudharabah	69.995	46.853
	f. Pendapatan bagi hasil Musyarakah	40.921	12.392
	g. Pendapatan dari penyertaan	-	-
	h. Lainnya	10.333	9.727
	2. Dari Bank Indonesia	13.310	5.444
	a. Bonus SWBI (Fee SBI Syariah)	182	1.531
	b. Lainnya	13.128	3.913
	3. Dari bank-bank lain di Indonesia	1.920	2.111
	a. Bonus dari Bank Syariah lain	-	-
	b. Pendapatan bagi hasil Mudharabah	1.920	2.111
	i. Tabungan Mudharabah	-	144
	ii. Deposito Mudharabah	834	312
	iii. Sertifikat Investasi Mudharabah Antarbank	1.086	1.655
	iv. Lainnya	-	-
	c. Lainnya	-	-
	B. Pendapatan Operasional Lainnya	9.947	5.760
	1. Jasa Investasi Terikat (Mudharabah Muqayyadah)	-	-
	2. Jasa layanan	116	77
	3. Pendapatan dari transaksi valuta asing	-	-
	4. Koreksi PPAP	-	-
	5. Koreksi Penyisihan Penghapusan Transaksi Rek. Administratif	-	-
	6. Lainnya	9.831	5.683
II.	Bagi hasil untuk Investor Dana Investasi Tidak Terikat -/-	146.009	57.585
	1. Pihak ketiga bukan bank	126.505	51.043
	a. Tabungan Mudharabah	5.997	1.215
	b. Deposito Mudharabah	120.508	49.828
	c. Lainnya	-	-
	2. Bank Indonesia	-	-
	a. FPJP Syariah	-	-
	b. Lainnya	-	-
	3. Bank-bank lain di Indonesia dan diluar Indonesia	19.504	6.542
	a. Tabungan Mudharabah	-	-
	b. Deposito Mudharabah	14.092	4.546
	c. Sertifikat Investasi Mudharabah Antarbank	5.412	1.996
	d. Lainnya	-	-
	III. Pendapatan Operasional setelah distribusi bagi hasil untuk Investor Dana Investasi Tidak Terikat (I - II)	137.750	94.521
	IV. Beban (pendapatan) penyisihan penghapusan aktiva	25.234	4.700
	V. Beban (pendapatan) estimasi kerugian komitmen dan kontinjensi	-	-
	VI. Beban Operasional lainnya	83.441	40.382
	a. Beban bonus titipan wadiah	18.341	1.730
	b. Beban administrasi dan umum	23.757	15.763
	c. Biaya personalia	35.375	19.907
	d. Beban penurunan nilai surat berharga	-	-
	e. Beban transaksi valuta asing	-	-
	f. Beban promosi	1.361	331
	g. Beban lainnya	4.607	2.651
	VII. LABA (RUGI) OPERASIONAL (III-(IV+V+VI))	29.075	49.439
	PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL		
	VIII. Pendapatan Non Operasional	227	214
	IX. Beban Non Operasional	140	81
	X. LABA (RUGI) NON OPERASIONAL (VIII-IX)	87	133
	XI. LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN (VII+X)	29.162	49.572
	XII. Taksiran Pajak Penghasilan -/-	7.830	12.473
	XIII. JUMLAH LABA (RUGI)	21.332	37.099
	XIV. Hak Minoritas -/-	-	-
	XV. Saldo Laba(Rugi) Awal Tahun	3.997	2.306
	XVI. Dividen	-	-
	XVII. Lainnya	666	-
	XVIII. Eliminasi dalam rangka kuasi reorganisasi	-	-
	XIX. Saldo Laba(rugi) Akhir Periode	25.995	39.405
	XX. LABA BERSIH PER SAHAM	4.31	7.62

NERACA Audited Tanggal 31 Desember 2013 dan 2012 (dalam jutaan rupiah)			
No	POS-POS	2013	2012
1.	Kas	4.853	2.562
2.	Penempatan Pada BI		
	- Giro Wadiah	139.785	62.224
	- Sertifikat Bank Indonesia Syariah	1.138.100	357.900
3.	Penempatan Pada Bank Lain		
a.	Rupiah	11.504	38.347
	PPAP -/-	(111)	(363)
b.	Valuta asing	-	-
	PPAP -/-	-	-
4.	Surat Berharga Yang Dimiliki		
a.	Rupiah		
i.	Dimiliki hingga jatuh tempo	137.507	78.584
ii.	Lainnya	-	60.040
	PPAP -/-	(50)	(50)
b.	Valuta asing		
i.	Dimiliki hingga jatuh tempo	-	-
ii.	Lainnya	-	-
	PPAP -/-	-	-
5.	Piutang Murabahah		
a.	Rupiah		
a.1.	Terkait dengan bank		
	1. Piutang Murabahah	5.289	1.510
	2. Pendapatan Margin Murabahah yang ditangguhkan -/-	(905)	(284)
a.2.	Tidak terkait dengan bank		
	1. Piutang Murabahah	1.398.506	891.723
	2. Pendapatan Margin Murabahah yang ditangguhkan -/-	(160.508)	(121.983)
	PPAP -/-	(10.839)	(939)
b.	Valuta asing		
b.1.	Terkait dengan bank		
	1. Piutang Murabahah	-	-
	2. Pendapatan Margin Murabahah yang ditangguhkan -/-	-	-
b.2.	Tidak terkait dengan bank		
	1. Piutang Murabahah	-	-
	2. Pendapatan Margin Murabahah yang ditangguhkan -/-	-	-
	PPAP -/-	-	-
6.	Piutang Salam	-	-
	PPAP -/-	-	-
7.	Piutang Istishna'	-	-
	Pendapatan Margin Istishna' yang ditangguhkan -/-	-	-
	PPAP -/-	-	-
9.	Pembiayaan		
a.	Rupiah		
a.1.	Terkait dengan bank	-	-
a.2.	Tidak terkait dengan bank	1.352.351	743.482
	PPAP -/-	(13.285)	(7.345)
b.	Valuta asing		
a.1.	Terkait dengan bank	-	-
b.2.	Tidak terkait dengan bank	-	-
	PPAP -/-	-	-
10.	Persediaan	-	-
11.	Ijarah		
a.	Aktiva Ijarah	-	-
b.	Akumulasi Penyusutan/ Amortisasi Aktiva Ijarah -/-	-	-
	PPAP -/-	-	-
12.	Tagihan Lainnya	-	-
	PPAP -/-	-	-
13.	Penyertaan	-	-
	PPAP -/-	-	-
14.	Aktiva Istishna' dalam penyelesaian	-	-
15.	Termin Istishna' -/-	-	-
16.	Pendapatan Yang Akan Diterima	3.614	3.359
17.	Biaya dibayar dimuka	2.102	2.109
18.	Uang muka pajak	-	-
19.	Aktiva pajak tangguhan	3.210	774
20.	Aktiva Tetap	46.237	39.463
	Akumulasi Penyusutan Aktiva Tetap -/-	(17.710)	(14.702)
21.	Agunan yang diambil alih	-	-
22.	Aktiva lain-lain	12.759	6.071
	Total Aktiva	4.052.701	2.140.482

TABEL PERHITUNGAN RASIO KEUANGAN Audited Tanggal 31 Desember 2013 dan 2012			
No	POS-POS	2013	2012
I.	Permodalan		
1.	a. CAR (KPMM) dengan memperhitungkan risiko pembiayaan/penyaluran dana	20,83%	32,20%
	b. CAR (KPMM) dengan memperhitungkan risiko pembiayaan/penyaluran dana dan risiko pasar	20,83%	32,20%
2.	Aset Tetap terhadap Modal	8,60%	8,16%
II.	Aktiva Produktif		
1.	Aktiva Produktif Bermasalah (NPA)	0,66%	0,15%
2.	a. NPF Gross	1,02%	0,20%
	b. NPF Nett	0,77%	0,19%
3.	PPA Produktif terhadap Aktiva Produktif	0,60%	0,55%
4.	Pemenuhan PPA Produktif	100,00%	100,00%
5.	Pemenuhan PPA Non Produktif	0,00%	0,00%
III.	Rentabilitas		
1.	ROA	1,03%	3,48%
2.	ROE	4,44%	8,20%
3.	NIM/NCOM (Net Core Operational Margin)	4,26%	6,67%
4.	BOPO/OER (Operational Efficiency Ratio)	81,31%	47,60%
IV.	Likuiditas		
1.	Quick Ratio	67,26%	69,73%
2.	Antar Bank Pasiva (SIMA) terhadap DPK	20,90%	14,96%
3.	Deposan Inti terhadap DPK	55,91%	51,66%
4.	Financing to Deposit Ratio	90,40%	105,66%
V.	Kepatuhan (Compliance)		
1.	a. Persentase Pelanggaran BMPK		
	a.1. Pihak Terkait	0,00%	0,00%
	a.2. Pihak Tidak Terkait	0,00%	0,00%
	b. Persentase Pelampauan BMPK		
	a.1. Pihak Terkait	0,00%	0,00%
	a.2. Pihak Tidak Terkait	0,00%	0,00%
2.	GWM Rupiah	5,57%	5,25%
3.	PDN	0,00%	0,00%

LAPORAN LABA RUGI				
PERIODE 01 JANUARI s.d 31 MARET 2015 & 2014				
(dalam jutaan rupiah)				
No	POS - POS	31 Maret 2015	31 Maret 2014	
I.	PENDAPATAN OPERASIONAL	170.938	101.887	
	KEGIATAN SYARIAH			
	A. Pendapatan dari Penyaluran Dana	168.232	94.418	
	1. Dari Pihak Ketiga Bukan Bank	152.578	83.828	
	a. Pendapatan Margin Murabahah	15.022	31.009	
	b. Pendapatan Bersih Salam Paralel	-	-	
	c. Pendapatan Bersih Istisna Paralel			
	i. Pendapatan Istisna'	-	-	
	ii. Harga Pokok Istisna' -/-	-	-	
	d. Pendapatan Sewa Ijarah	-	-	
	e. Pendapatan bagi hasil Mudharabah	29.131	24.448	
	f. Pendapatan bagi hasil Musyarakah	108.010	25.683	
	g. Pendapatan dari penyertaan	-	-	
	h. Lainnya	415	2.488	
	2. Dari Bank Indonesia	10.545	9.947	
	a. Bonus SWBI	216	-	
	b. Lainnya	10.329	9.947	
	3. Dari bank-bank lain di Indonesia	3.109	843	
	a. Bonus dari Bank Syariah lain	-	-	
	b. Pendapatan bagi hasil Mudharabah	3.109	843	
	i. Tabungan Mudharabah	-	-	
	ii. Deposito Mudharabah	-	-	
	iii. Sertifikat Investasi Mudharabah Antarbank	508	646	
	iv. Lainnya	2.601	197	
	c. Lainnya	-	-	
	B. Pendapatan Operasional Lainnya	4.704	7.449	
	1. Jasa Investasi Terikat (Mudharabah Muqayyadah)	-	-	
	2. Jasa layanan	47	32	
	3. Pendapatan dari transaksi valuta asing	-	-	
	4. Koreksi PPAP	-	1.850	
	5. Koreksi Penyisihan Penghapusan Transaksi Rek. Administratif	-	-	
	6. Lainnya	4.657	5.567	
II.	Bagi hasil untuk Investor Dana Investasi Tidak Terikat -/-	106.503	57.279	
	1. Pihak ketiga bukan bank	106.413	55.984	
	a. Tabungan Mudharabah	1.232	1.006	
	b. Deposito Mudharabah	105.181	54.977	
	c. Lainnya	-	1	
	2. Bank Indonesia	-	-	
	a. FPJP Syariah	-	-	
	b. Lainnya	-	-	
	3. Bank-bank lain di Indonesia dan diluar Indonesia	90	1.295	
	a. Tabungan Mudharabah	-	3	
	b. Deposito Mudharabah	10	351	
	c. Sertifikat Investasi Mudharabah Antarbank	80	941	
	d. Lainnya	-	-	
III.	Pendapatan Operasional setelah distribusi bagi hasil untuk Investor Dana Investasi Tidak Terikat (I - II)	64.433	44.588	
	KEGIATAN KONVENSIONAL			
IV.	Beban (pendapatan) penyisihan penghapusan aktiva	249	9.557	
V.	Beban (pendapatan) estimasi kerugian komitmen dan kontinjensi	-	-	
VI.	Beban Operasional lainnya	39.518	26.412	
	a. Beban bonus titipan wadiah	7.868	4.920	
	b. Beban administrasi dan umum	11.289	7.508	
	c. Biaya personalia	17.340	12.142	
	d. Beban penurunan nilai surat berharga	-	-	
	e. Beban transaksi valuta asing	-	-	
	f. Beban promosi	449	553	
	g. Beban lainnya	2.572	1.289	
VII.	LABA (RUGI) OPERASIONAL (III-(IV+V+VI))	24.866	8.819	
	PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL			
VIII.	Pendapatan Non Operasional	20	5.572	
IX.	Beban Non Operasional	52	5	
X.	LABA (RUGI) NON OPERASIONAL (XI-XII)	(32)	5.567	
XI.	LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN (X+XIII)	24.834	14.186	
XII.	Taksiran Pajak Penghasilan -/-	6.160	3.546	
XIII.	JUMLAH LABA (RUGI)	18.474	10.840	
XIV.	Hak Minoritas -/-	-	-	
XV.	Saldo Laba(Rugi) Awal Tahun	96.268	25.329	
XVI.	Dividen	-	-	
XVII.	Lainnya	666	666	
XVIII.	Eliminasi dalam rangka kuasi reorganisasi	-	-	
XIX.	Saldo Laba(rugi) Akhir Periode	115.408	36.835	
	PENDAPATAN KOMPREHENSIF LAIN			
	a. Perubahan surplus revaluasi dari aset tetap dan aset tidak berwujud	-	-	
	b. Keuntungan dan kerugian aktuarial atas program imbalan pasti	-	-	
	c. Selisih kurs dari Penjabaran Laporan Keuangan dari entitas asing	-	-	
	d. Penyesuaian nilai wajar dari aset keuangan dalam kategori "tersedia untuk dijual"	-	-	
	e. Bagian penghasilan komprehensif lain dari entitas asosiasi dan pengendalian bersama entitas	-	-	
	f. Lainnya	-	-	
	Total Laba Komprehensif Tahun Berjalan	-	-	
	TOTAL LABA RUGI TAHUN BERJALAN	115.408	36.835	
XX.	LABA BERSIH PER SAHAM	5.32	4.31	

LAPORAN POSISI KEUANGAN PERIODE 31 MARET 2015 DAN 2014 (dalam jutaan rupiah)				TABEL PERHITUNGAN RASIO KEUANGAN PERIODE 01 JANUARI s/d 31 MARET 2015 & 2014 (dalam jutaan rupiah)			
No	POS-POS	31 Maret 2015	31 Desember 2014	No	POS-POS	31 Maret 2015	31 Maret 2014
1.	Kas	9.747	9.708	I.	Permodalan		
2.	Penempatan Pada BI			1. a.	CAR (KPM) dengan memperhitungkan risiko pembiayaan/ penyaluran dana	24.71%	31.15%
	- Giro Wadiah	254.256	244.572				
	- Sertifikat Bank Indonesia Syariah	1.169.400	1.001.900	b.	CAR (KPM) dengan memperhitungkan risiko pembiayaan/ penyaluran dana dan risiko pasar	24.71%	31.15%
3.	Penempatan Pada Bank Lain			2.	Aset Tetap terhadap Modal	4.60%	4.59%
	a. Rupiah	7.422	9.094	II.	Aktiva Produktif		
	PPAP +/-	(74)	(83)	1.	Aktiva Produktif Bermasalah (NPA)	0.67%	0.81%
	b. Valuta asing	-	-	2. a.	NPF Gross	0.88%	1.03%
	PPAP +/-	-	-	b.	NPF Nett	0.64%	0.94%
4.	Surat Berharga Yang Dimiliki			3.	PPA Produktif terhadap Aktiva Produktif	0.89%	0.76%
	a. Rupiah			4.	Pemenuhan PPA Produktif	100.00%	100.00%
	i. Dimiliki hingga jatuh tempo	136.344	136.574	5.	Pemenuhan PPA Non Produktif	0.00%	0.00%
	ii. Lainnya	-	-	III.	Rentabilitas		
	PPAP +/-	(50)	(50)	1.	ROA	1.56%	1.45%
	b. Valuta asing			2.	ROE	7.59%	5.27%
	i. Dimiliki hingga jatuh tempo	-	-	3.	NIMNCOM (Net Core Operational Margin)	3.59%	4.10%
	ii. Lainnya	-	-	4.	BOPO/OER (Operational Efficiency Ratio)	79.19%	80.67%
	PPAP +/-	-	-	IV.	Likuiditas		
5.	Piutang Murabahah			1.	Quick Ratio	44.71%	68.21%
	a. Rupiah			2.	Antar Bank Pasiva (SIMA) terhadap DPK	2.24%	20.42%
	a.1. Terkait dengan bank			3.	Deposan Inti terhadap DPK	37.76%	55.22%
	1. Piutang Murabahah	5.963	6.494	4.	Financing to Deposit Ratio	93.27%	112.84%
	2. Pendapatan Margin Murabahah yang ditangguhkan +/-	(1.093)	(1.196)	V.	Kepatuhan (Compliance)		
	a.2. Tidak terkait dengan bank			1. a.	Persentase Pelanggaran BMPK		
	1. Piutang Murabahah	610.993	691.997	a.1.	Pihak Terkait	0.00%	0.00%
	2. Pendapatan Margin Murabahah yang ditangguhkan +/-	(76.506)	(71.286)	a.2.	Pihak Tidak Terkait	0.00%	0.00%
	PPAP +/-	(7.540)	(8.671)	b.	Persentase Pelampauan BMPK		
	b. Valuta asing			a.1.	Pihak Terkait	0.00%	0.00%
	a.1. Terkait dengan bank			a.2.	Pihak Tidak Terkait	0.00%	0.00%
	1. Piutang Murabahah	-	-	2.	GWM Rupiah	5.20%	5.32%
	2. Pendapatan Margin Murabahah yang ditangguhkan +/-	-	-	3.	PDN	0.00%	0.00%
	a.2. Tidak terkait dengan bank						
	1. Piutang Murabahah	-	-				
	2. Pendapatan Margin Murabahah yang ditangguhkan +/-	-	-				
	PPAP +/-	-	-				
6.	Piutang Salem	-	-				
	PPAP +/-	-	-				
7.	Piutang Istisna'	-	-				
	Pendapatan Margin Istisna' yang ditangguhkan +/-	-	-				
	PPAP +/-	-	-				
8.	Piutang Qardh	12.289	11.970				
	PPAP +/-	(123)	(120)				
9.	Pembiayaan						
	a. Rupiah						
	a.1. Terkait dengan bank	587	595				
	a.2. Tidak terkait dengan bank	4.283.667	4.146.951				
	PPAP +/-	(49.449)	(48.657)				
	b. Valuta asing						
	b.1. Terkait dengan bank	-	-				
	a.2. Tidak terkait dengan bank	-	-				
	PPAP +/-	-	-				
10.	Persediaan	-	-				
11.	Ijarah	-	-				
	a. Aktiva Ijarah	-	-				
	b. Akumulasi Penyusutan Amortisasi Aktiva Ijarah +/-	-	-				
	PPAP +/-	-	-				
12.	Tagihan Lainnya	-	-				
	PPAP +/-	-	-				
13.	Penyerahan	-	-				
	PPAP +/-	-	-				
14.	Aktiva Istisna' dalam penyelesaian	-	-				
15.	Termin Istisna' +/-	-	-				
16.	Pendapatan Yang Akan Diterima	22.108	22.881				
17.	Biaya dibayar dimuka	9.260	1.928				
18.	Uang muka pajak	-	-				
19.	Aktiva pajak tangguhan	2.545	2.545				
20.	Aktiva Tetap	51.708	50.765				
	Akumulasi Penyusutan Aktiva Tetap +/-	(21.796)	(20.904)				
21.	Agunan yang diambil alih	-	-				
22.	Aktiva lain-lain	22.481	20.674				
	Total Aktiva	6.442.137	6.207.679				

LAPORAN LABA RUGI DAN PENDAPATAN KOMPREHENSIF LAINNYA			
Periode ald 30 Juni 2015 dan 2014			
(dalam jutaan rupiah)			
No	POS-POS	30 Juni 2015	30 Juni 2014
PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL			
A. Pendapatan dan Beban Operasional dari Penyaluran Dana			
1.	Pendapatan Penyaluran Dana	337.348	212.005
a.	Rupiah	337.348	212.005
i.	Pendapatan dari piutang	30.089	60.527
-	Murahabah	29.314	60.419
-	Istishna'	-	-
-	Ujrah	775	108
ii.	Pendapatan dari bagi hasil	307.259	151.478
-	Mudharabah	60.555	51.811
-	Musyarakah	218.043	79.787
ii.	Lainnya	28.551	19.880
b.	Valuta asing	-	-
i.	Pendapatan dari piutang	-	-
-	Murahabah	-	-
-	Istishna'	-	-
-	Ujrah	-	-
ii.	Pendapatan dari bagi hasil	-	-
-	Mudharabah	-	-
-	Musyarakah	-	-
ii.	Lainnya	-	-
2.	Bagi Hasil Untuk Pemilik Dana Investasi -/-	209.336	116.697
a.	Rupiah	209.336	116.697
i.	Non profit sharing	209.336	116.697
ii.	Profit sharing	-	-
b.	Valuta asing	-	-
i.	Non profit sharing	-	-
ii.	Profit sharing	-	-
3.	Pendapatan setelah distribusi bagi hasil	128.012	95.308
B. Pendapatan dan Beban Operasional selain Penyaluran Dana			
1.	Pendapatan Operasional lainnya	96.337	27.506
a.	Peningkatan nilai wajar aset keuangan	-	-
i.	Surat berharga	-	-
ii.	Spot dan forward	-	-
b.	Keuntungan penjualan aset:	-	-
i.	Surat berharga	-	-
ii.	Aset ijarah	-	-
c.	Keuntungan transaksi spot dan forward (realised)	-	-
d.	Pendapatan bank selaku mudharib dalam mudharabah muqayyadah	-	-
e.	Keuntungan dari penyertaan dengan equity method	-	-
f.	Dividen	-	-
g.	Komisi/provisi/fee dan administrasi	13.508	18.569
h.	Pemulihan atas cadangan kerugian penurunan nilai	82.467	8.915
i.	Pendapatan lainnya	362	22
2.	Beban Operasional lainnya	185.011	94.440
a.	Beban bonus wadiah	19.171	10.033
b.	Penurunan nilai wajar aset keuangan :	-	-
i.	Surat berharga	-	-
ii.	Spot dan forward	-	-
c.	Kerugian penjualan aset :	-	-
i.	Surat berharga	-	-
ii.	Aset ijarah	-	-
d.	Kerugian transaksi spot dan forward (realised)	-	-
e.	Kerugian penurunan nilai aset keuangan (impairment)	-	-
i.	Surat berharga	-	-
ii.	Pembiayaan dari piutang	63.289	11.458
iii.	Pembiayaan bagi hasil	34.519	25.397
iv.	Aset keuangan lainnya	4	1
f.	Kerugian terkait risiko operasional	-	-
g.	Kerugian dari penyertaan dengan equity method	-	-
h.	Komisi/provisi/fee dan administrasi	-	-
i.	Kerugian penurunan nilai aset lainnya (non keuangan)	-	-
j.	Beban tenaga kerja	36.225	25.540
k.	Beban promosi	1.365	2.002
l.	Beban lainnya	30.338	20.009
3.	Pendapatan (Beban) Operasional lainnya	(88.674)	(88.934)
	LABA (RUGI) OPERASIONAL	39.338	28.374
PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL			
1.	Keuntungan (kerugian) penjualan aset tetap dan inventaris	-	-
2.	Keuntungan (kerugian) penjabaran transaksi valuta asing	-	-
3.	Pendapatan (beban) non operasional lainnya	(316)	5.545
	LABA (RUGI) NON OPERASIONAL	(316)	5.545
	LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN	39.022	33.919
Pajak penghasilan			
a.	Taksiran pajak tahun berjalan	9.756	8.480
b.	Pendapatan (beban) pajak tangguhan	-	-
	LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SETELAH PAJAK BERSIH	29.266	25.439
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN			
1.	Pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi		
a.	Keuntungan revaluasi aset tetap	-	-
b.	Keuntungan (kerugian) aktuarial program imbalan pasti	(578)	-
c.	Bagian pendapatan komprehensif lain dari entitas asosiasi	-	-
d.	Lainnya	-	-
e.	Pajak penghasilan terkait pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi	144	-
2.	Pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi		
a.	Penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing	-	-
b.	Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	(275)	-
c.	Bagian efektif dari lindung nilai arus kas	-	-
d.	Lainnya	-	-
e.	Pajak penghasilan terkait pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi	69	-
	PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN TAHUN BERJALAN	(640)	-
	- NET PAJAK PENGHASILAN TERKAIT	(640)	-
	TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	28.628	25.439
Laba yang dapat diatribusikan kepada :			
	PEMLIK	29.266	25.439
	KEPENTINGAN NON PENGENDALI	-	-
	TOTAL LABA TAHUN BERJALAN	29.266	25.439
Total Penghasilan Komprehensif lain yang dapat diatribusikan kepada :			
	PEMLIK	(640)	-
	KEPENTINGAN NON PENGENDALI	-	-
	TOTAL PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN TAHUN BERJALAN	(640)	-
DIVIDEN			
	LABA BERSIH PER SAHAM *)	2.91	3.11

LAPORAN POSISI KEUANGAN (NERACA) Tanggal : 30 Juni 2015 dan 31 Desember 2014 (dalam jutaan rupiah)				LIABILITAS DAN EKUITAS	
No	POS-POS	30 Juni 2015	31 Desember 2014		
ASET				1.	Dana simpanan wadiah
1.	Kas	18.678	9.708	a. Gino	553.760
2.	Penempatan pada Bank Indonesia	982.930	1.246.472	b. Tabungan	297.532
3.	Penempatan pada bank lain	447	772	2.	Dana investasi non profit sharing
4.	Tagihan spot dan forward	-	-	a. Gino	-
5.	Surat berharga dimiliki	266.413	136.574	b. Tabungan	63.086
6.	Tagihan atas surat berharga yang dibeli dengan janji dijual kembali (reverse repo)	-	-	c. Deposito	4.639.958
7.	Tagihan akseptasi	-	-	3.	Liabilitas kepada Bank Indonesia
8.	Piutang	-	-	a. Liabilitas kepada bank lain	963
a.	Piutang murabahah	619.337	698.492	b. Liabilitas spot dan forward	-
b.	Pendapatan margin murabahah yang ditangguhkan -/-	82.764	72.484	5.	Surat berharga diterbitkan
c.	Piutang istisna'	-	-	7.	Liabilitas akseptasi
d.	Pendapatan margin istisna' yang ditangguhkan -/-	-	-	8.	Pembiayaan diterima
e.	Piutang qarh	11.035	11.970	9.	Setoran jaminan
f.	Piutang sewa	-	-	10.	Liabilitas antar kantor
9.	Pembiayaan bagi hasil	-	-	a.	Kegiatan operasional di Indonesia
a.	Mudharabah	999.589	865.203	b.	Kegiatan operasional di luar Indonesia
b.	Musarakah	3.872.539	3.290.665	11.	Liabilitas pajak tangguhan
c.	Lainnya	-	-	12.	Liabilitas lainnya
10.	Pembiayaan sewa	-	-	13.	Dana investasi profit sharing
a.	Aset jarak	-	-	TOTAL LIABILITAS	5.802.809
b.	Akumulasi penyusutan /amortisasi -/-	-	-	EKUITAS	5.130.188
c.	Cadangan Kerugian Penurunan Nilai -/-	-	-	14.	Modal disetor
11.	Penyerahan	-	-	a.	Modal dasar
12.	Cadangan kerugian penurunan nilai aset produktif -/-	-	-	b.	Modal yang belum disetor -/-
a.	Individual	-	-	c.	Saham yang dibeli kembali (treasury stock) -/-
b.	Kolektif	71.565	57.581	15.	Tambahan modal disetor
13.	Aset tidak berwujud	4.588	2.806	a.	Agio
14.	Akumulasi amortisasi -/-	1.623	1.139	b.	Disagio -/-
15.	Aset istisna' dalam penyelesaian	-	-	c.	Modal sumbangan
16.	Aset tetap dan inventaris	52.341	50.765	d.	Dana setoran modal
17.	Akumulasi penyusutan -/-	22.675	20.904	e.	Lainnya
18.	Properti terbengkalai	-	-	16.	Pendapatan (kerugian) komprehensif lain
19.	Aset yang diambil alih	-	-	a.	Penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing
20.	Rekening tunda	-	-	b.	Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual
a.	Aset antar kantor	-	-	c.	Bagian efektif lindung nilai arus kas
a.	Kegiatan operasional di Indonesia	-	-	d.	Selisih penilaian kembali aset tetap
b.	Kegiatan operasional di luar Indonesia	-	-	e.	Bagian pendapatan komprehensif lain dari entitas asosiasi
21.	Cadangan kerugian penurunan nilai aset lainnya -/-	-	-	f.	Keuntungan (kerugian) aktual program manfaat pensi
22.	Persediaan	-	-	g.	Pajak penghasilan terkait dengan laba komprehensif lain
23.	Aset pajak tangguhan	1.370	1.371	h.	Lainnya
24.	Aset lainnya	60.376	43.815	17.	Selisih kuasi reorganisasi
TOTAL ASET		6.711.018	6.206.505	18.	Selisih restrukturisasi entitas sepengendali
				19.	Ekuitas Lainnya
				20.	Cadangan
				a.	Cadangan umum
				b.	Cadangan tujuan
				21.	Laba (rugi)
				a.	Laba (rugi) tahun-tahun lalu
				b.	Laba (rugi) tahun berjalan
				TOTAL EKUITAS YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN	70.939
				KEPADA BANK	
				Keuntungan non pengendali (minority interest)	1.108.207
				TOTAL EKUITAS	1.076.317
				TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS	6.711.018

LAPORAN RASIO KEUANGAN Periode 30 Juni 2015 dan 2014 (dalam jutaan rupiah)			
No	POS-POS	30 Juni 2015	30 Juni 2014
Rasio Kinerja			
1.	Kewajiban Penyediaan Modal Minimum (KPMM)	21,17%	25,52%
2.	Aset produktif bermasalah dan aset non produktif bermasalah terhadap total aset produktif dan aset non produktif	0,78%	0,79%
3.	Aset produktif bermasalah terhadap total aset produktif	0,78%	0,79%
4.	Cadangan Kerugian Penurunan Nilai (CKPN) aset keuangan terhadap aset produktif	1,07%	1,09%
5.	NPF gross	0,91%	0,76%
6.	NPF net	0,55%	0,57%
7.	Return On Assets (ROA)	1,22%	1,64%
8.	Return On Equity (ROE)	5,44%	4,80%
9.	Net Imbalan (NI)	3,87%	5,06%
10.	Net Operating Margin (NOM)	1,24%	1,38%
11.	Biaya Operasional terhadap Pendapatan Operasional (BOPO)	88,80%	75,58%
12.	Pembiayaan bagi hasil terhadap total pembiayaan	89,90%	77,78%
13.	Financing to Deposit Ratio (FDR)	97,58%	140,97%
Kepatuhan (Compliance)			
1.	a. Persentase Pelanggaran BMPD		
	a.1. Pihak Terkait	0,00%	0,00%
	a.2. Pihak Tidak Terkait	0,00%	0,00%
	b. Persentase Pelampauan BMPD		
	b.1. Pihak Terkait	0,00%	0,00%
	b.2. Pihak Tidak Terkait	0,00%	0,00%
2.	GWM Rupiah		
	a. GWM rupiah	5,20%	5,20%
	b. GWM valuta asing	0,00%	0,00%
3.	Posisi Devisa Neto (PDN) secara keseluruhan	0,00%	0,00%

LAPORAN LABA RUGI DAN PENDAPATAN KOMPREHENSIF LAINNYA UNTUK PERIODE SEMBILAN BULAN YANG BERAKHIR PADA TANGGAL 30 SEPTEMBER 2015 DAN 2014 (dalam jutaan rupiah)				
No	POS-POS	30 September 2015	30 September 2014	
PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL				
A. Pendapatan dan beban Operasional dari Penyaluran Dana				
1.	Pendapatan Penyaluran Dana	520.787	380.803	
a.	Rupiah	520.787	360.803	
i.	Pendapatan dari piutang	42.672	84.464	
-	Murabahah	41.514	84.169	
-	Istishna'	-	-	
-	Ujrah	1.158	295	
ii.	Pendapatan dari bagi hasil	434.151	249.082	
-	Mudharabah	97.472	83.158	
-	Musyarakah	336.679	165.924	
ii.	Lainnya	43.964	27.257	
b.	Valuta asing	-	-	
i.	Pendapatan dari piutang	-	-	
-	Murabahah	-	-	
-	Istishna'	-	-	
-	Ujrah	-	-	
ii.	Pendapatan dari bagi hasil	-	-	
-	Mudharabah	-	-	
-	Musyarakah	-	-	
ii.	Lainnya	-	-	
2.	Bagi Hasil Untuk Pemilik Dana Investasi -/	312.286	197.795	
a.	Rupiah	312.286	197.795	
i.	Non profit sharing	312.286	197.795	
ii.	Profit sharing	-	-	
b.	Valuta asing	-	-	
i.	Non profit sharing	-	-	
ii.	Profit sharing	-	-	
3.	Pendapatan setelah distribusi bagi hasil	208.501	163.008	
B. Pendapatan dan beban Operasional selain Penyaluran Dana				
1.	Pendapatan Operasional lainnya	115.810	41.431	
a.	Peningkatan nilai wajar aset keuangan	-	-	
i.	Surat berharga	-	-	
ii.	Spot dan forward	-	-	
b.	Keuntungan penjualan aset:	-	-	
i.	Surat berharga	-	-	
ii.	Aset jarak	-	-	
c.	Keuntungan transaksi spot dan forward (realised)	-	-	
d.	Pendapatan bank selaku mudharib dalam mudharabah muayyadah	-	-	
e.	Keuntungan dari pernyataan dengan equity method	-	-	
f.	Dividen	-	-	
g.	Komis/provisi/fee dan administrasi	18.251	25.240	
h.	Pemulihan atas cadangan kerugian penurunan nilai	96.914	16.144	
i.	Pendapatan lainnya	445	47	
3.	Pendapatan (Beban) Operasional lainnya	(152.223)	(107.588)	
LABA (RUGI) OPERASIONAL		58.278	55.410	
PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL				
1.	Keuntungan (kerugian) penjualan aset tetap dan inventaris	-	-	
2.	Keuntungan (kerugian) penjabaran transaksi valuta asing	-	-	
3.	Pendapatan (beban) non operasional lainnya	(493)	5.508	
LABA (RUGI) NON OPERASIONAL		(493)	5.508	
LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN		55.785	60.918	
Pajak penghasilan				
a.	Taksiran pajak tahun berjalan	13.946	15.240	
b.	Pendapatan (beban) pajak tangguhan	-	-	
LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SETELAH PAJAK BERSIH		41.839	45.678	
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN				
1.	Pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi			
a.	Keuntungan revaluasi aset tetap	22.130	-	
b.	Keuntungan (kerugian) aktuarial program imbalan pasti	-	-	
c.	Bagian pendapatan komprehensif lain dari entitas asosiasi	-	-	
d.	Lainnya	-	-	
e.	Pajak penghasilan terkait pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi	(631)	-	
2.	Pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi			
a.	Penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing	-	-	
b.	Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	(2.650)	-	
c.	Bagian efektif dari lindung nilai arus kas	-	-	
d.	Lainnya	-	-	
e.	Pajak penghasilan terkait pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi	663	-	
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN TAHUN BERJALAN - NET PAJAK PENGHASILAN TERKAIT		19.512	-	
TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN		61.351	45.678	
Laba yang dapat diatribusikan kepada :				
PEMILIK		41.839	45.678	
KEPENTINGAN NON PENGENDALI		-	-	
TOTAL LABA TAHUN BERJALAN		41.839	45.678	
Total Penghasilan Komprehensif lain yang dapat diatribusikan kepada :				
PEMILIK		19.512	-	
KEPENTINGAN NON PENGENDALI		-	-	
TOTAL PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN TAHUN BERJALAN		19.512	-	
DIVIDEN		-	-	
LABA BERSIH PER SAHAM (dalam rupiah penuh)		6.23	5.20	

TABEL PERHITUNGAN RASIO KEUANGAN PERIODE SEMBILAN BULAN YANG BERAKHIR PADA TANGGAL 30 SEPTEMBER 2015 dan 2014 (dalam jutaan rupiah)				
No	POS-POS	30 September 2015	30 September 2014	
Rasio Kinerja				
1.	Kewajiban Penyediaan Modal Minimum (KPMM)	21,44%	26,16%	
2.	Aset produktif bermasalah dan aset non produktif bermasalah terhadap total aset produktif dan aset non produktif	1,55%	0,85%	
3.	Aset produktif bermasalah terhadap total aset produktif	1,55%	0,85%	
4.	Cadangan Kerugian Penurunan Nilai (CKPN) aset keuangan terhadap aset produktif	1,23%	1,20%	
5.	NPF gross	1,76%	0,81%	
6.	NPF net	1,24%	0,43%	
7.	Return On Assets (ROA)	1,13%	1,82%	
8.	Return On Equity (ROE)	5,16%	6,68%	
9.	Net Imbalan (NI)	3,61%	4,34%	
10.	Net Operating Margin (NOM)	0,78%	0,90%	
11.	Biaya Operasional terhadap Pendapatan Operasional (BOPO)	89,57%	72,90%	
12.	Pembiayaan bagi hasil terhadap total pembiayaan	92,66%	82,27%	
13.	Financing to Deposit Ratio (FDR)	96,10%	111,93%	
Kepatuhan (Compliance)				
1.	a. Persentase Pelanggaran BMPD			
	a.1. Pihak Terkait	0,00%	0,00%	
	a.2. Pihak Tidak Terkait	0,00%	0,00%	
	b. Persentase Pelampauan BMPD			
	b.1. Pihak Terkait	0,00%	0,00%	
	b.2. Pihak Tidak Terkait	0,00%	0,00%	
2.	GWM Rupiah			
	a. GWM rupiah	5,20%	5,20%	
	b. GWM valuta asing	0,00%	0,00%	
3.	Posisi Devisa Neto (PDN) secara keseluruhan	0,00%	0,00%	

LAPORAN POSISI KEUANGAN (NERACA) PER 30 SEPTEMBER 2015 DAN 31 DESEMBER 2014 (dalam jutaan rupiah)			
No	POS-POS	30 September 2015	31 Desember 2014
ASET			
1.	Kas	13.708	9.708
2.	Penempatan pada Bank Indonesia	1.160.844	1.246.472
3.	Penempatan pada bank lain	341	772
4.	Tagihan spot dan forward	-	-
5.	Surat berharga dimiliki	302.019	136.574
6.	Tagihan atas surat berharga yang dibeli dengan janji dijual kembali (reverse repo)	-	-
7.	Tagihan akseptasi	-	-
8.	Piutang	-	-
a.	Piutang murabahah	448.519	698.492
b.	Pendapatan margin murabahah yang ditangguhkan -/-	48.468	72.484
c.	Piutang istishna'	-	-
d.	Pendapatan margin istishna' yang ditangguhkan -/-	-	-
e.	Piutang qardh	7.294	11.970
f.	Piutang sewa	-	-
9.	Pembiayaan bagi hasil	-	-
a.	Mudharabah	1.065.360	865.203
b.	Musyarakah	4.076.928	3.290.665
c.	Lainnya	-	-
10.	Pembiayaan sewa	-	-
a.	Aset ijarah	-	-
b.	Akumulasi penyusutan /amortisasi -/-	-	-
c.	Cadangan Kerugian Penurunan Nilai -/-	-	-
11.	Penyerahan	-	-
12.	Cadangan kerugian penurunan nilai aset produktif -/-	-	-
a.	Individual	-	-
b.	Kolektif	86.318	57.581
13.	Aset tidak berwujud	4.560	2.806
	Akumulasi amortisasi -/-	1.902	1.139
14.	Salam	-	-
15.	Aset istishna' dalam penyelesaian Termin istishna' -/-	-	-
16.	Aset tetap dan inventaris Akumulasi penyusutan -/-	67.719 18.816	50.765 20.904
17.	Properti terbelongkalai	-	-
18.	Aset yang diambil alih	-	-
19.	Rekening tunda	-	-
20.	Aset antar kantor	-	-
a.	Kegiatan operasional di Indonesia	-	-
b.	Kegiatan operasional di luar Indonesia	-	-
21.	Cadangan kerugian penurunan nilai aset lainnya -/-	-	-
22.	Persediaan	-	-
23.	Aset pajak tangguhan	1.402	1.371
24.	Aset lainnya	72.241	43.815
	TOTAL ASET	7.065.431	6.206.505
LIABILITAS DAN EKUITAS			
1.	Dana simpanan wadiah	-	-
a.	Giro	243.659	395.881
b.	Tabungan	834.216	437.866
2.	Dana investasi non profit sharing	-	-
a.	Giro	-	-
b.	Tabungan	80.566	66.185
c.	Deposito	4.616.572	4.176.150
3.	Liabilitas kepada Bank Indonesia	-	-
4.	Liabilitas kepada bank lain	2.149	911
5.	Liabilitas spot dan forward	-	-
6.	Surat berharga diterbitkan	100.000	-
7.	Liabilitas akseptasi	-	-
8.	Pembiayaan diterima	-	-
9.	Setoran jaminan	79	61
10.	Liabilitas antar kantor	-	-
a.	Kegiatan operasional di Indonesia	-	-
b.	Kegiatan operasional di luar Indonesia	-	-
11.	Liabilitas pajak tangguhan	-	-
12.	Liabilitas lainnya	47.401	53.134
13.	Dana investasi profit sharing	-	-
	TOTAL LIABILITAS	5.924.842	5.130.188
EKUITAS			
14.	Modal disetor	-	-
a.	Modal dasar	985.311	982.474
b.	Modal yang belum disetor -/-	-	-
c.	Saham yang dibeli kembali (treasury stock) -/-	-	-
15.	Tambahan modal disetor	-	-
a.	Agio	1.031	747
b.	Disagio -/-	7.360	7.360
c.	Modal sumbangan	-	-
d.	Dana setoran modal	-	-
e.	Lainnya	-	-
16.	Pendapatan (kerugian) komprehensif lain	-	-
a.	Penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing	-	-
b.	Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	(2.650)	-
c.	Bagian efektif indung nilai arus kas	-	-
d.	Selisih penilaian kembali aset tetap	22.130	-
e.	Bagian pendapatan komprehensif lain dari entitas asosiasi	-	-
f.	Keuntungan (kerugian) aktuarial program manfaat pasti	4.736	4.736
g.	Pajak penghasilan terkait dengan laba komprehensif lain	(1.152)	(1.184)
h.	Lainnya	-	-
17.	Selisih kuasi reorganisasi	-	-
18.	Selisih restrukturisasi entitas sepengendali	-	-
19.	Ekuitas Lainnya	-	-
20.	Cadangan	-	-
a.	Cadangan umum	-	-
b.	Cadangan lujuhan	15.666	666
21.	Laba (rugi)	-	-
a.	Laba (rugi) tahun-tahun lalu	81.238	25.299
b.	Laba (rugi) tahun berjalan	41.839	70.939
	TOTAL EKUITAS YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA BANK	1.140.789	1.076.317
22.	Kepentingan non pengendali (minority interest)	-	-
	TOTAL EKUITAS	1.140.789	1.076.317
	TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS	7.065.431	6.206.505

TABEL PERHITUNGAN RASIO KEUANGAN PERIODE SEMBILAN BULAN YANG BERAKHIR PADA TANGGAL 30 SEPTEMBER 2015 dan 2014 (dalam jutaan rupiah)			
No	POS-POS	30 September 2015	30 September 2014
Rasio Kinerja			
1.	Kewajiban Penyediaan Modal Minimum (KPMM)	21,44%	26,16%
2.	Aset produktif bermasalah dan aset non produktif bermasalah terhadap total aset produktif dan aset non produktif	1,55%	0,85%
3.	Aset produktif bermasalah terhadap total aset produktif	1,55%	0,85%
4.	Cadangan Kerugian Penurunan Nilai (CKPN) aset keuangan terhadap aset produktif	1,23%	1,20%
5.	NPF gross	1,76%	0,81%
6.	NPF net	1,24%	0,43%
7.	Return On Assets (ROA)	1,13%	1,82%
8.	Return On Equity (ROE)	5,16%	6,68%
9.	Net Imbalan (NI)	3,61%	4,34%
10.	Net Operating Margin (NOM)	0,78%	0,90%
11.	Biaya Operasional terhadap Pendapatan Operasional (BOPO)	89,57%	72,90%
12.	Pembiayaan bagi hasil terhadap total pembiayaan	92,66%	82,27%
13.	Financing to Deposit Ratio (FDR)	96,10%	111,93%
Kepatuhan (Compliance)			
1.	a. Persentase Pelanggaran BMPD		
	a.1. Pihak Terkait	0,00%	0,00%
	a.2. Pihak Tidak Terkait	0,00%	0,00%
	b. Persentase Pelampauan BMPD		
	b.1. Pihak Terkait	0,00%	0,00%
	b.2. Pihak Tidak Terkait	0,00%	0,00%
2.	GWM Rupiah		
	a. GWM rupiah	5,20%	5,20%
	b. GWM valuta asing	0,00%	0,00%
3.	Posisi Devisa Neto (PDN) secara keseluruhan	0,00%	0,00%
LAPORAN RASIO KEUANGAN 31 DESEMBER 2015 DAN 2014 (dalam jutaan rupiah)			
No	POS-POS	2015	2014
Rasio Kinerja			
1.	Kewajiban Penyediaan Modal Minimum (KPMM)	20,30%	25,69%
2.	Aset produktif bermasalah dan aset non produktif bermasalah terhadap total aset produktif dan aset non produktif	2,48%	0,63%
3.	Aset produktif bermasalah terhadap total aset produktif	2,48%	0,63%
4.	Cadangan Kerugian Penurunan Nilai (CKPN) aset keuangan terhadap aset produktif	1,35%	0,93%
5.	NPF gross	2,63%	0,53%
6.	NPF net	1,94%	0,29%
7.	Return On Assets (ROA)	1,14%	1,99%
8.	Return On Equity (ROE)	4,94%	7,01%
9.	Net Imbalan (NI)	3,82%	4,38%
10.	Net Operating Margin (NOM)	0,86%	1,36%
11.	Biaya Operasional terhadap Pendapatan Operasional (BOPO)	89,29%	82,58%
12.	Pembiayaan bagi hasil terhadap total pembiayaan	90,56%	86,67%
13.	Financing to Deposit Ratio (FDR)	96,43%	94,04%
Kepatuhan (Compliance)			
1.	a. Persentase Pelanggaran BMPD		
	a.1. Pihak Terkait	0,00%	0,00%
	a.2. Pihak Tidak Terkait	0,00%	0,00%
	b. Persentase Pelampauan BMPD		
	b.1. Pihak Terkait	0,00%	0,00%
	b.2. Pihak Tidak Terkait	0,00%	0,00%
2.	GWM Rupiah		
	a. GWM rupiah	5,20%	5,20%
	b. GWM valuta asing	0,00%	0,00%
3.	Posisi Devisa Neto (PDN) secara keseluruhan	0,00%	0,00%

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN UNTUK TAHUN - TAHUN YANG BERAKHIR 31 DESEMBER 2015 DAN 2014 (dalam jutaan rupiah)				
No	POS-POS	2015	2014 *)	
PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL				
A. Pendapatan dan Beban Operasional dari Penyaluran Dana				
1.	Pendapatan Penyaluran Dana	711.207	526.520	
a.	Rupiah	711.207	526.520	
i.	Pendapatan dari piutang	57.347	105.924	
-	Murabahah	56.144	105.215	
-	Isishna'	-	-	
-	Ujrah	1.203	709	
ii.	Pendapatan dari bagi hasil	653.860	421.054	
-	Mudharabah	133.735	112.957	
-	Musyarakah	460.336	265.599	
iii.	Lainnya	59.789	42.040	
b.	Valuta asing	-	-	
i.	Pendapatan dari piutang	-	-	
-	Murabahah	-	-	
-	Isishna'	-	-	
-	Ujrah	-	-	
ii.	Pendapatan dari bagi hasil	-	-	
-	Mudharabah	-	-	
-	Musyarakah	-	-	
iii.	Lainnya	-	-	
2.	Bagi Hasil Untuk Pemilik Dana Investasi -/	421.249	295.597	
a.	Rupiah	421.249	295.597	
i.	Non profit sharing	421.249	295.597	
ii.	Profit sharing	-	-	
b.	Valuta asing	-	-	
i.	Non profit sharing	-	-	
ii.	Profit sharing	-	-	
3.	Pendapatan setelah distribusi bagi hasil	289.958	230.923	
B. Pendapatan dan Beban Operasional selain Penyaluran Dana				
1.	Pendapatan Operasional lainnya	23.031	33.289	
a.	Peningkatan nilai wajar aset keuangan	-	-	
i.	Surat berharga	-	-	
ii.	Spot dan forward	-	-	
b.	Keuntungan penjualan aset:	-	-	
i.	Surat berharga	-	-	
ii.	Aset ijarah	-	-	
c.	Keuntungan transaksi spot dan forward (realised)	-	-	
d.	Pendapatan bank selaku mudharib dalam mudharabah muqayyadah	-	-	
e.	Keuntungan dan penyertaan dengan equity method	-	-	
f.	Dividen	-	-	
g.	Komis/provisi/fee dan administrasi	22.444	32.509	
h.	Pemulihan atas cadangan kerugian penurunan nilai	-	-	
i.	Pendapatan lainnya	587	750	
2.	Beban Operasional lainnya	235.083	166.684	
a.	Beban bonus wadiah	45.157	26.947	
b.	Penurunan nilai wajar aset keuangan:	-	-	
i.	Surat berharga	-	-	
ii.	Spot dan forward	-	-	
c.	Kerugian penjualan aset:	-	-	
i.	Surat berharga	-	-	
ii.	Aset ijarah	-	-	
d.	Kerugian transaksi spot dan forward (realised)	-	-	
e.	Kerugian penurunan nilai aset keuangan (impairment)	-	-	
i.	Surat berharga	-	-	
ii.	Pembiayaan dari piutang	5.959	3.277	
iii.	Pembiayaan bagi hasil	35.429	35.344	
iv.	Aset keuangan lainnya	-	-	
f.	Kerugian terkait risiko operasional	-	-	
g.	Kerugian dari penyertaan dengan equity method	-	-	
h.	Komis/provisi/fee dan administrasi	-	-	
Pendapatan (Beban) Operasional lainnya				
		67.046	42.282	
LABA (RUGI) OPERASIONAL		77.928	97.508	
PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL				
1.	Keuntungan (kerugian) penjualan aset tetap dan inventaris	-	-	
2.	Keuntungan (kerugian) penjabaran transaksi valuta asing	-	-	
3.	Pendapatan (beban) non operasional lainnya	(621)	676	
LABA (RUGI) NON OPERASIONAL		(621)	676	
ZAKAT TAHUN BERJALAN		1.933	2.455	
LABA TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK		75.372	95.729	
Pajak penghasilan				
a.	Taksiran pajak tahun berjalan	22.421	24.127	
Penyesuaian atas pajak kini yang berasal dari periode sebelumnya		1.109	-	
b.	Pendapatan (beban) pajak tangguhan	1.736	(665)	
LABA TAHUN BERJALAN SETELAH PAJAK BERSIH		53.578	70.937	
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN				
1.	Pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi			
a.	Keuntungan revaluasi aset tetap	22.074	-	
b.	Keuntungan (kerugian) aktual program imbalan pasti	(685)	3.936	
c.	Bagian pendapatan komprehensif lain dari entitas asosiasi	-	-	
d.	Lainnya	-	-	
e.	Pajak penghasilan terkait pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi	(493)	(904)	
2.	Pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi			
a.	Penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing	-	-	
b.	Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	(772)	-	
c.	Bagian efektif dari lindung nilai arus kas	-	-	
d.	Lainnya	-	-	
e.	Pajak penghasilan terkait pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi	193	-	
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN TAHUN BERJALAN - NET PAJAK PENGHASILAN TERKAIT		20.317	2.952	
TOTAL LABA KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN		73.895	73.889	
Laba yang dapat diatribusikan kepada:				
PEMILIK KEPENTINGAN NON PENGENDALI		53.578	70.937	
TOTAL LABA TAHUN BERJALAN		53.578	70.937	
Total Penghasilan Komprehensif lain yang dapat diatribusikan kepada:				
PEMILIK KEPENTINGAN NON PENGENDALI		20.317	2.952	
TOTAL PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN TAHUN BERJALAN		20.317	2.952	
DIVIDEN				
LABA BERSIH PER SAHAM DASAR (dalam rupiah penuh)		5,44	7,40	
LABA BERSIH PER SAHAM DILUSIAN (dalam rupiah penuh)		5,21	7,23	

LAPORAN POSISI KEUANGAN (NERACA)				LIABILITAS DAN EKUITAS			
31 DESEMBER 2015, 2014 DAN 1 JANUARI 2014/31 DESEMBER 2013							
(dalam jutaan rupiah)							
No	POS-POS	31 Desember 2015	31 Desember 2014 ^(*)	1 Januari 2014 / 31 Desember 2013 ^(*)			
ASET							
1.	Kas	17.484	9.708	4.853			
2.	Penempatan pada Bank Indonesia	1.045.962	1.231.472	1.277.885			
3.	Penempatan pada bank lain	191	772	412			
4.	Tagihan spot dan forward	-	-	-			
5.	Surat berharga dimiliki	333.430	151.574	137.507			
6.	Tagihan alas surat berharga yang dibeli dengan janji dijual kembali (reverse repo)	-	-	-			
7.	Tagihan akseptasi	-	-	-			
8.	Piutang						
a.	Piutang murabahah	608.549	698.492	1.403.885			
b.	Pendapatan margin murabahah yang ditangguhkan -/-	69.790	72.484	161.411			
c.	Piutang istisna'	-	-	-			
d.	Pendapatan margin istisna' yang ditangguhkan -/-	-	-	-			
e.	Piutang qarh	1.041	11.970	-			
f.	Piutang sewa	-	-	-			
9.	Pembiayaan bagi hasil						
a.	Mudharabah	1.040.814	865.203	665.817			
b.	Musyarakah	4.136.106	3.290.665	697.627			
c.	Lainnya	-	-	-			
10.	Pembiayaan sewa						
a.	Aset ijarah	-	-	-			
b.	Akumulasi penyusutan / amortisasi -/-	-	-	-			
c.	Cadangan Kerugian Penurunan Nilai -/-	-	-	-			
11.	Penyerlahan	-	-	-			
12.	Cadangan kerugian penurunan nilai aset produktif -/-						
a.	Individual	-	-	-			
b.	Kolektif	96.091	57.581	24.085			
13.	Aset tidak berwujud	5.028	2.806	2.749			
	Akumulasi Amortisasi -/-	2.199	1.139	440			
14.	Salam	-	-	-			
15.	Aset istisna' dalam penyelesaian						
	Termin istisna' -/-	-	-	-			
16.	Aset tetap dan inventaris	73.100	50.765	46.237			
	Akumulasi penyusutan -/-	18.961	20.904	17.711			
17.	Properti terbengkalai	-	-	-			
18.	Aset yang diambil alih	-	-	-			
19.	Rekening tunda	-	-	-			
20.	Aset antar kantor						
a.	Kegiatan operasional di Indonesia	-	-	-			
b.	Kegiatan operasional di luar Indonesia	-	-	-			
21.	Cadangan kerugian penurunan nilai aset lainnya -/-	-	-	-			
22.	Persediaan	-	-	-			
23.	Aset pajak tangguhan	3.470	1.370	3.019			
24.	Aset lainnya	56.101	43.815	18.188			
	TOTAL ASET	7.134.235	8.208.504	4.052.510			
1.	Dana simpanan wadiah				254.090	395.881	109.930
a.	Giro				536.859	437.866	259.979
b.	Tabungan				-	-	-
2.	Dana investasi non profit sharing						
a.	Giro				50.741	66.185	69.566
b.	Tabungan				5.086.656	4.176.150	2.430.835
c.	Deposito				-	-	-
3.	Liabilitas kepada Bank Indonesia						
4.	Liabilitas kepada bank lain				712	911	24.701
5.	Liabilitas spot dan forward				-	-	-
6.	Surat berharga diterbitkan				-	-	600.000
7.	Liabilitas akseptasi				-	-	-
8.	Pembiayaan diterima				-	-	-
9.	Setoran jaminan				84	61	41
10.	Liabilitas antar kantor						
a.	Kegiatan operasional di Indonesia				-	-	-
b.	Kegiatan operasional di luar Indonesia				-	-	-
11.	Liabilitas pajak tangguhan						
12.	Liabilitas lainnya				49.603	53.133	30.892
13.	Dana investasi profit sharing				-	-	-
	TOTAL LIABILITAS	5.978.724	5.130.190	3.525.943			
	EKUITAS						
14.	Modal disetor						
a.	Modal dasar	3.900.000	3.900.000	2.000.000			
b.	Modal yang belum disetor -/-	2.912.728	2.917.526	1.500.000			
c.	Saham yang dibeli kembali (treasury stock) -/-	-	-	-			
15.	Tambahan modal disetor						
a.	Agio	1.227	747	-			
b.	Disagio -/-	7.360	7.360	-			
c.	Modal sumbangan	-	-	-			
d.	Dana setoran modal	-	-	-			
e.	Lainnya	-	-	-			
16.	Pendapatan (kerugian) komprehensif lain						
a.	Penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing	-	-	-			
b.	Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	(772)	-	-			
c.	Bagian efektif lindung nilai arus kas	-	-	-			
d.	Selisih penilaian kembali aset tetap	22.074	-	-			
e.	Bagian pendapatan komprehensif lain dari entitas asosiasi	-	-	-			
f.	Keuntungan (kerugian) aktuarial program manfaat pensi	4.086	4.771	835			
g.	Pajak penghasilan terkait dengan laba komprehensif lain	(1.492)	(1.193)	(209)			
h.	Lainnya	-	-	-			
17.	Selisih kuasi reorganisasi	-	-	-			
18.	Selisih restrukturisasi entitas sependengali	-	-	-			
19.	Ekuitas Lainnya						
20.	Cadangan						
a.	Cadangan umum	-	-	-			
b.	Cadangan tujuan	15.666	666	666			
21.	Laba (rugi)						
a.	Laba (rugi) tahun-tahun lalu	81.212	25.275	3.970			
b.	Laba (rugi) tahun berjalan	53.578	70.937	21.304			
	TOTAL EKUITAS YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA BANK						
22.	Kepentingan non pengendali (minority interest)	1.155.491	1.076.315	526.566			
	TOTAL EKUITAS	1.155.491	1.076.315	526.566			
	TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS	7.134.235	8.208.504	4.052.510			

Input IBM SPSS Statistics 21

NPF	FDR	BOPO	NCOM	CAR	ROA
.00	7864.00	13410.00	496.00	4466.00	-155.00
14.00	9785.00	11668.00	511.00	10063.00	-79.00
32.00	20531.00	8899.00	644.00	8198.00	70.00
82.00	16297.00	7430.00	700.00	6198.00	175.00
61.00	14035.00	6959.00	811.00	5972.00	235.00
23.00	12788.00	6062.00	821.00	4565.00	303.00
16.00	14982.00	5974.00	733.00	3448.00	290.00
19.00	12388.00	5076.00	667.00	3220.00	329.00
60.00	12091.00	5942.00	646.00	2709.00	272.00
56.00	12360.00	6434.00	615.00	2311.00	234.00
101.00	11246.00	6417.00	497.00	1975.00	218.00
77.00	9040.00	8131.00	426.00	2083.00	103.00
94.00	11284.00	8067.00	410.00	3115.00	145.00
57.00	14048.00	7690.00	550.00	2552.00	164.00
43.00	11179.00	7290.00	559.00	2616.00	182.00
29.00	9404.00	6847.00	588.00	2569.00	199.00
64.00	9327.00	7919.00	359.00	2471.00	156.00
55.00	9758.00	8880.00	124.00	2117.00	122.00
124.00	9610.00	8957.00	78.00	2144.00	113.00
194.00	9643.00	8929.00	86.00	2030.00	114.00

Output IBM SPSS Statistics 21

Descriptive Statistics

	Mean	Std. Deviation	N
ROA	159.5000	118.95709	20
NPF	60.0500	44.99412	20
FDR	11883.0000	3007.12666	20
BOPO	7849.0500	1981.47211	20
NCOM	516.0500	218.87860	20
CAR	3741.1000	2242.64048	20

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test

		Unstandardized Residual
N		20
Normal Parameters ^{a,b}	Mean	.0000000
	Std. Deviation	19.97849037
Most Extreme Differences	Absolute	.119
	Positive	.112
	Negative	-.119
Kolmogorov-Smirnov Z		.532
Asymp. Sig. (2-tailed)		.940

a. Test distribution is Normal.

b. Calculated from data.

Coefficients^a

Model	Unstandardized Coefficients		Standardized Coefficients	t	Sig.	Collinearity Statistics	
	B	Std. Error	Beta			Tolerance	VIF
1 (Constant)	643.275	65.785		9.778	.000		
NPF	-.023	.179	-.009	-.127	.901	.441	2.267
FDR	-.001	.003	-.017	-.247	.809	.445	2.245
BOPO	-.060	.005	-.999	-11.940	.000	.288	3.472
NCOM	-.008	.051	-.015	-.160	.875	.229	4.375
CAR	4.310E-.005	.004	.001	.010	.992	.306	3.269

a. Dependent Variable: ROA

Model Summary^b

Model	R	R Square	Adjusted R Square	Std. Error of the Estimate	Durbin-Watson
1	.986 ^a	.972	.962	23.27424	.797

a. Predictors: (Constant), CAR, BOPO, NPF, FDR, NCOM

b. Dependent Variable: ROA

Coefficients^a

Model	Unstandardized Coefficients		Standardized Coefficients	t	Sig.	
	B	Std. Error	Beta			
1	(Constant)	13.953	38.156		.366	.720
	NPF	.035	.104	.133	.336	.742
	FDR	-.001	.002	-.201	-.509	.619
	BOPO	.000	.003	.017	.035	.973
	NCOM	.014	.030	.263	.477	.641
	CAR	.000	.002	.048	.101	.921

a. Dependent Variable: RES2

Model Summary

Model	R	R Square	Adjusted R Square	Std. Error of the Estimate
1	.986 ^a	.972	.962	23.27424

a. Predictors: (Constant), CAR, BOPO, NPF, FDR, NCOM

ANOVA^a

Model		Sum of Squares	df	Mean Square	F	Sig.
1	Regression	261281.339	5	52256.268	96.469	.000 ^b
	Residual	7583.661	14	541.690		
	Total	268865.000	19			

a. Dependent Variable: ROA

b. Predictors: (Constant), CAR, BOPO, NPF, FDR, NCOM

Coefficients^a

Model		Unstandardized Coefficients		Standardized Coefficients	T	Sig.
		B	Std. Error	Beta		
1	(Constant)	643.275	65.785		9.778	.000
	NPF	-.023	.179	-.009	-.127	.901
	FDR	-.001	.003	-.017	-.247	.809
	BOPO	-.060	.005	-.999	-11.940	.000
	NCOM	-.008	.051	-.015	-.160	.875
	CAR	4.310E-.005	.004	.001	.010	.992

a. Dependent Variable: ROA

RIWAYAT HIDUP PENULIS

1. Nama : Rezky Hairunnisa
2. Tempat/tanggallahir : Banjarmasin, 7 Januari 1996
3. Jenis kelamin : Perempuan
4. Agama : Islam
5. Kebangsaan : Indonesia
6. Status perkawinan : Belum kawin
7. Alamat : Jl. Rawasari 24 No.10 RT/RW.58/05 Banjarmasin
8. Pendidikan
 - a. SD.N Belitung Selatan 2 Banjarmasin (2001 – 2007)
 - b. SMP.N 12 Banjarmasin (2007 – 2010)
 - c. MA.N 3 Banjarmasin (2010 – 2013)
9. Organisasi
 - a. Anak-anak Syariah (ASRI)
 - b. Himpunan Mahasiswa Jurusan Perbankan Syariah (HMJ PS)
 - c. Sanggar Seni Lukis dan Kaligrafi Al-Banjary (SSLK A)
10. Orang Tua

Ayah

Nama : H. M. Effendi Ibak, SE

Pekerjaan : Pensiunan PT.PELINDO III

Alamat : Jl. Rawasari 24 No.10 Rt.58 Rw.05 Banjarmasin

Ibu

Nama : Hj. Erliana

Pekerjaan : Ibu rumah tangga

Alamat : Jl. Rawasari 24 No.10 Rt.58 Rw.05 Banjarmasin
11. Anakke- : 5 (lima)
12. Saudara : 5 bersaudara

Banjarmasin, 21 Desember 2016

Penulis

Rezky Hairunnisa